

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

MÊS/ANO DA COMPRA: 7/2020

<b>Órgão Requirante</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do prédio da				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Pano de limpeza multiuso - embalagem com 5 unidades	PAC	6,60	10,0000	66,00	
Frasco para sabonete líquido, em plástico, transparente, 300ml -	FR	11,90	4,0000	47,60	
Vassoura de nylon com cabo dimensão 31.5cm x 19cm x 6.5cm, cerdas macias -	UN	9,95	3,0000	29,85	
<b>Total da Compra</b>	143,45				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de gêneros de alimentação para serem utilizados na manutenção das atividades do Poder Legislativo M				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Café solúvel tradição forte, com 50 gramas cada -	UN	3,99	6,0000	23,94	
<b>Total da Compra</b>	23,94				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de material de copa e cozinha para serem utilizados na manutenção das atividades do Poder Legislati				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Garrafa térmica magic pump 1,8 litros -	UN	99,50	2,0000	199,00	
Bomba para chimarão em aço inoxidável -	UN	99,50	1,0000	99,50	
Porta organizador de talheres para gaveta com 5 divisões, em plástico -	UN	29,50	1,0000	29,50	
<b>Total da Compra</b>	328,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de gêneros de alimentação para serem utilizados na manutenção das atividades do Poder Legislativo M				
<b>Fornecedor</b>	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	72.339.278/0001-07		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,25	6,0000	19,50	
Chá sabor capim cidreira, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,99	6,0000	17,94	
Café com leite lata 330 gramas -	lt	11,99	2,0000	23,98	
<b>Total da Compra</b>	61,42				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de material de copa e cozinha para serem utilizados na manutenção das atividades do Poder Legislati				
<b>Fornecedor</b>	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	72.339.278/0001-07		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Cuia de chimarão - tamanho médio	UN	35,00	1,0000	35,00	
Copos de vidro transparente, tipo tubo, tamanho 300ml -	UN	3,75	6,0000	22,50	
<b>Total da Compra</b>	57,50				

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do prédio da				
<b>Fornecedor</b>	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	72.339.278/0001-07	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Neutralizador de odores - , 360ml, fragrância flores e jasmim e lavanda		UN	9,90	2,0000
Saco para lixo 100lts - , pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade		PAC	4,99	10,0000
Papel toalha de alta qualidade, pct com 1.000 folhas -		PAC	12,25	18,0000
Papel higiênico - branco, macio, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, texturizado, com 4 rolos de 30m x 10cm		PAC	5,00	16,0000
Naftalina em bolas, 40 gramas -		PAC	3,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	373,20			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de T.I.C. (consumo) para ser utilizado no desenvolver das atividades da Assessora Juríd				
<b>Fornecedor</b>	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.582.316/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Teclado - multimídia USB, na cor preta, padrão ABNT 2 com teclado numérico		UN	35,00	35,00
<b>Total da Compra</b>	35,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do prédio da				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Saco para lixo 30 lts - , pct com 10 und, alta resistência e boa qualidade		PAC	3,15	8,0000
Saco para lixo, 15 litros, pct com 20 und, alta resistência - e boa qualidade		PAC	3,00	4,0000
Água sanitária, 1 lt -		UN	2,70	12,0000
Espanador de pó, de pena -		UN	18,00	2,0000
Pastilha adesiva - , pastilha limpadora sanitária, embalagem contendo 3 unidades, fragrância citrus ou lavanda		UN	6,65	6,0000
Sabonete liquido 1 litro, essência floral -		UN	13,00	4,0000
Desinfetante germicida bacteriano, 500 ml floral, eucalipto e ou pinho -		UN	3,15	24,0000
Limpador diluível, festa das flores, lavanda 1 litro -		UN	7,45	12,0000
<b>Total da Compra</b>	362,50			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado na manutenção do prédio da Câmara Municipal				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bota de borracha - antiderapante, cano longo, tamanho 37		PAR	51,85	1,0000
<b>Total da Compra</b>	51,85			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de copa e cozinha para serem utilizados na manutenção das atividades do Poder Legislativo				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Copo descartável 150ml, pct com 100unidades -		PAC	3,10	6,0000
Jogo de facas com três unidades, em aço inox e fio serrilhado, cabo em polipropileno -		JG	3,90	2,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Jogo de colheres de sopa com três unidades, em aço inox e cabo em polipropileno -	JG	3,90	2,0000	7,80
Jogo de colheres de chá com três unidades, em aço inox e cabo em polipropileno -	JG	3,90	2,0000	7,80
Pratos de vidro transparente, medida mínima 22cm -	UN	4,90	6,0000	29,40
<b>Total da Compra</b>		71,40		

<b>Órgão Requisitante</b> GABINETE DO PREFEITO	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
--	--------------------------------

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente taxa de inscrição no Curso online "Atuação do Órgão Central do Sistema de Controle Frente à				
<b>Fornecedor</b> IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 07.675.477/0001-16			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	250,00	1,0000	250,00
<b>Total da Compra</b>		250,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 08.735.676/0001-35			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pen drive de 08 GB -	UN	21,50	3,0000	64,50
<b>Total da Compra</b>		64,50		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 21.681.063/0001-20			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Clips niquelado nº 03 com no mínimo 100 und -	CX	0,90	10,0000	9,00
Cola branca 90 gr, líquida -	UN	0,93	5,0000	4,65
Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm -	UN	1,35	10,0000	13,50
Caneta esferográfica ponta fina inox, cor vermelho -	UN	0,60	5,0000	3,00
Caneta esferográfica 0,7mm ponta fina em aço inox, escrita azul, cx com 12 unidades -	CX	6,15	3,0000	18,45
Clips galvanizado nº 02, com 50 und -	CX	0,96	8,0000	7,68
Tesoura aço inox, aprox. 21cm -	UN	3,24	1,0000	3,24
Caneta destaca texto na cor amarela -	UN	0,82	12,0000	9,84
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -	UN	0,90	4,0000	3,60
Cola em bastão 40gr, não tóxica -	UN	1,59	2,0000	3,18
Lápis preto nº 2 -	UN	0,16	6,0000	0,96
Gancho de metal resistente flexível em forma de U -	UN	0,35	100,0000	35,00
Caneta destaca texto na cor amarela -	UN	0,82	15,0000	12,30
<b>Total da Compra</b>		124,40		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b> N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 93.577.427/0001-38			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Fita adesiva 12x33mm, transparente, polipropileno -	UN	0,69	3,0000	2,07
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -	UN	2,30	5,0000	11,50
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -	UN	20,00	1,0000	20,00
<b>Total da Compra</b>		33,57		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -	L	282,59	1,0000	282,59
Gasolina comum -	L	263,75	1,0000	263,75
<b>Total da Compra</b>		546,34		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	13,28	10,0000	132,80
Caderno universitário, folhas brancas, capa dura com espiral, 96 folhas, formato 200mm x 275mm -	UN	3,95	5,0000	19,75
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	13,28	40,0000	531,20
<b>Total da Compra</b>		683,75		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.828.722/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pasta plástica transparente, aba elástico, lombo 20 mm tamanho ofício - 3	UN	1,79	20,0000	35,80
<b>Total da Compra</b>		35,80		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.552.106/0001-21	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -	UN	1,84	3,0000	5,52
Régua 30cm, plastico transparente -	UN	0,24	2,0000	0,48
<b>Total da Compra</b>		6,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pilha alcalina AAA, pct com 02 und -	UN	2,29	2,0000	4,58
Mouse óptico com scroll vertical USB -	UN	7,00	2,0000	14,00
Envelope A9, amarelo ouro -	UN	0,90	130,0000	117,00
Livro ata preto c/ 200 folhas -	UN	16,98	2,0000	33,96
Pasta AZ Larga (montada) - com visor	UN	6,80	10,0000	68,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Tesoura de aço inox medindo aproximadamente 13cm -	UN	1,30	1,0000	1,30
<b>Total da Compra</b>				238,84

<b>Órgão Requisitante</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Sal iodado fino, pct. de 1 kg -	PAC	1,35	5,0000	6,75
Café granulado solúvel, vidro 200g -	UN	13,90	10,0000	139,00
Chá sabor pêssego, com no mínimo 10 gr e 10 sachês cada -	CX	6,90	30,0000	207,00
Chá anis estrelado, pct com no mínimo 100gr -	PAC	29,90	15,0000	448,50
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	48,90	10,0000	489,00
Refil para Odorizador de ambientes automatic spray aroma Lavanda, lembranças da infância e toque de maciez, 269 ml cada, (compatível com aparelho Glade) – 03 und de cada aroma -	UN	46,90	9,0000	422,10
Açúcar refinado pct de 1kg -	PAC	3,50	50,0000	175,00
Chá sabor melissa, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	7,80	10,0000	78,00
<b>Total da Compra</b>				1.965,35

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha do prédio do Centro Administrat				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gás 13 Kg -	UN	79,00	1,0000	79,00
<b>Total da Compra</b>				79,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pen drive USB com protetor 32 GB -	UN	29,85	6,0000	179,10
<b>Total da Compra</b>				179,10

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Rolete de tinta para calculadora Olivetti Logos 682 -	UN	24,00	2,0000	48,00
<b>Total da Compra</b>				48,00

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ao vivo "A Lei Complementar nº 173/2020 (Lei do Congelamento) e seus				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	249,00	1,0000	249,00
<b>Total da Compra</b>				249,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a de inscrição no Curso ao vivo "Elaboração da LDO para 2021" a ser realizado nos dias 13 e			
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	389,00	1,0000	389,00
<b>Total da Compra</b>	389,00			

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caneta destaca texto na cor amarela -	UN	0,82	15,0000	12,30
Caneta destaca texto na cor verde -	UN	0,81	15,0000	12,15
Gancho de metal resistente flexível em forma de U -	UN	0,35	100,0000	35,00
Grampo niquelado 26/6 cx 5000 -	CX	2,89	5,0000	14,45
Cola branca 90 gr, líquida -	UN	0,93	10,0000	9,30
Perfurador de papel, perfura aprox. 50fls -	UN	45,00	5,0000	225,00
Caneta para quadro branco, cor preta -	UN	1,39	3,0000	4,17
Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm -	UN	1,35	100,0000	135,00
Pilha palito AAA alcalina, pacote com 2 unidades -	PAC	2,39	6,0000	14,34
Pilha pequena AA alcalina, pct 02 unidades -	PAC	2,00	6,0000	12,00
Lápis preto nº 2 -	UN	0,16	20,0000	3,20
Grafite 0.7mm com 12 und -	UN	0,40	5,0000	2,00
Clips galvanizado nº 02, com 50 und -	CX	0,96	20,0000	19,20
Cola em bastão 40gr, não tóxica -	UN	1,59	10,0000	15,90
Caneta marcadora permanente 2.0, ponta média, cor preta -	UN	1,94	5,0000	9,70
Pasta suspensa plastificada marmorizada completa com trilho, gramatura mínima 330 g, espessura 0,30 mm, medidas aproximadas 361 x 240 mm, com 04 ponteiras plásticas fixas com elíós, e 2 arames de 402 mm btc (baixo teor de carbono) 1 visor e 01 etiqueta	UN	1,57	100,0000	157,00
<b>Total da Compra</b>	680,71			

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da			
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -	UN	2,15	40,0000	86,00
Faca de serra de mesa aço inox - cabo madeira	UN	2,74	12,0000	32,88
Chaleira elétrica, 220 V, com medidor de temperatura -	UN	80,00	2,0000	160,00
Caneca inox 1 litro com cabo baquelite -	UN	150,00	2,0000	300,00
Bomba de chimarrão de inox com rosca 25cm -	UN	20,00	4,0000	80,00
Bomba de chimarrão de inox com rosca 19cm -	UN	20,00	2,0000	40,00
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -	UN	2,44	2,0000	4,88

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Escova de Nylon, cabo oval -	UN	1,00	2,0000	2,00
Pilha alcalina AAA palito, 02 und - 1,5 volts	UN	3,39	4,0000	13,56
<b>Total da Compra</b>		719,32		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	4,99	5,0000	24,95
<b>Total da Compra</b>		24,95		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -	L	172,10	1,0000	172,10
Gasolina comum -	L	167,49	1,0000	167,49
<b>Total da Compra</b>		339,59		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material elétrico e eletrônico para ser utilizado na manutenção do prédio do Centro Administrati				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Lâmpada tubular LED 18w 1,20m -	UN	17,00	20,0000	340,00
<b>Total da Compra</b>		340,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de papel toalha para ser utilizado nos banheiros do prédio do Centro Administrativo para possibilit				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, fardo com 6 bobinas -	FD	112,35	5,0000	561,75
<b>Total da Compra</b>		561,75		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Varal de chão, com abas em alumínio nas seguintes dimensões: 90x160x60 (AxLxP) -	UN	86,50	1,0000	86,50
Pilha alcalina AA 1,5 volts pct com 02 unidades -	PAC	3,29	2,0000	6,58
<b>Total da Compra</b>		93,08		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.783.106/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Grampo níquelado para grampeador 23/8 caixa com 1000 unidades -	CX	7,00	3,0000	21,00
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	UN	29,00	3,0000	87,00
Bateria lithium 3V CR 2032 - emb. 05 und -	PAC	5,50	1,0000	5,50

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Grampo niquelado para grampeador 23/6, cx com 1.000 und -	UN	6,00	3,0000	18,00
<b>Total da Compra</b>				131,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	13,28	70,0000	929,60
Caderno universitário, folhas brancas, capa dura com espiral, 96 folhas, formato 200mm x 275mm -	UN	3,95	5,0000	19,75
Fone de ouvido - Fone + Microfone c/ pinos P2 estéreo 3,5mm (2X), controle de volume, resposta de frequência de saída de 20 Hz a 20 KHz, impedância de 32 nos, sensibilidade de 105 dB S.P.L.a 1 kHz, 1 cabo aproximadamente 1,8m -	UN	44,80	2,0000	89,60
<b>Total da Compra</b>				1.038,95
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 360ml (diversos aromas) -	UN	5,38	30,0000	161,40
Água sanitária 2lt -	UN	2,90	100,0000	290,00
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	0,96	200,0000	192,00
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -	UN	1,48	50,0000	74,00
<b>Total da Compra</b>				717,40
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.552.106/0001-21	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bobina p/ calculadora 57x60, 1 via -	UN	1,36	50,0000	68,00
Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox -	UN	0,40	5,0000	2,00
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -	UN	1,84	1,0000	1,84
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -	CX	5,14	5,0000	25,70
<b>Total da Compra</b>				97,54
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caderno universitário capa dura c/ espiral, 96 fls - pequeno folhas brancas -	UN	2,82	10,0000	28,20
Envelope A9, amarelo ouro -	UN	0,90	250,0000	225,00
Fita Crepe 50mm x 50m -	UN	6,50	5,0000	32,50
Grampeador de mesa, capacidade de grampear 100 folhas, para grampo 23/6 até 23/13 -	UN	36,00	5,0000	180,00
Grampeador de metal grande 170mm para no mínimo grampear 30 folhas grampos 26/6 -	UN	17,00	5,0000	85,00
Pasta AZ Larga (montada) - com visor	UN	6,80	30,0000	204,00
Livro ata preto c/ 200 folhas -	UN	16,98	5,0000	84,90

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Total da Compra</b>	839,60			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EJAK SUPRIMENTOS PARA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.503.028/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Grampo niquelado para grampeador 23/10 caixa com 1000 unidades -		CX	7,39	2,0000
Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -		CX	2,71	3,0000
<b>Total da Compra</b>	22,91			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.228.157/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-9400 Coffee Lake 9ª Geração 2.90 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express 2.0 x1, Serial: 1 Conector Interno; -		UN	2.870,00	1,0000
Monitor com as seguintes características mínimas: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED HD; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 5ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 1.000:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: interna; Garantia mínima de 01 ano. -		UN	435,00	1,0000
HD Externo com as seguintes características mínimas: capacidade de armazenamento de 04 TB (quatro Terra Byte); interface USB 2.0 (480 Mb/s), USB 3.0 (5 Gb/s); acompanhar cabo USB para uso na transferência de dados. Garantia mínima de 01 ano.		UN	820,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	4.125,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Cabo extensor de alumínio para adaptar em rodos, com 02 metros de comprimento -		UN	39,90	2,0000
Assento sanitário oval almofadado, universal -		UN	30,00	4,0000
<b>Total da Compra</b>	199,80			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAPEL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.893.461/0001-54	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Papel toalha para cozinha, 02 rolos com 60 folhas cada -		PAC	2,74	20,0000
Pano de copa atalhado 100% algodão branco de boa qualidade medida mínima 45x70 cm -		UN	2,99	30,0000
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M -		PAR	3,75	10,0000
<b>Total da Compra</b>	182,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.874.152/0001-19	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Sabonete líquido concentrado 5 lts - aromas erva doce e camomila, frutas vermelhas e açai		UN	10,70	3,0000
Álcool 92.8 embalagem de 1lt -		UN	5,90	150,0000
Gel higienizador (mãos), antisséptico, álcool etílico 70% 440g/500ml -		UN	6,20	5,0000

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Total da Compra</b>	948,10				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.811.487/0001-71		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	5,74	15,0000	86,10
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,47	15,0000	52,05
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,95	5,0000	19,75
Chá sabor morango, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	6,77	30,0000	203,10
Chá sabor hortelã, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	4,77	20,0000	95,40
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	6,17	30,0000	185,10
Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml -		UN	6,37	10,0000	63,70
<b>Total da Compra</b>	705,20				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.343.695/0001-70		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml -		UN	3,00	50,0000	150,00
<b>Total da Compra</b>	150,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.986.684/0001-03		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Limpador perfumado, limpeza geral, perfume prolongado, fragrância sensazione, 500ml -		UN	3,60	70,0000	252,00
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de 01kg -		CX	8,40	50,0000	420,00
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml -		UN	3,60	50,0000	180,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	0,45	150,0000	67,50
Limpeza geral festa das flores,500ml, 12 horas de perfume -		UN	3,60	70,0000	252,00
<b>Total da Compra</b>	1.171,50				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	LA SOUZA DE ANDRADE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.393.998/0001-65		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade -		PAC	0,50	75,0000	37,50
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros cada -		CX	46,00	15,0000	690,00
<b>Total da Compra</b>	727,50				
<b>Órgão Requisitante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente taxa de inscrição no Curso online "Classificação da Despesa Orçamentária" a ser realizado no				
<b>Fornecedor</b>	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.675.477/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	300,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	300,00			<b>Valor Total</b>
				300,00
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente taxa de inscrição no Curso online "Seminário de Contabilidade Aplicada ao Setor Público-CASP"				
<b>Fornecedor</b>	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.675.477/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	300,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	300,00			<b>Valor Total</b>
				300,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Caixas de som com alimentação USB, mínimo de 3W de potência RMS e conexão P2 - Garantia mínima de três meses		UN	29,50	2,0000
Switch de 08 portas 10/100 Mbps com fonte de alimentação bivolt - Garantia mínima de três meses		UN	59,20	1,0000
Impressora multifuncional a laser com as seguintes características mínimas: Funções de cópia: Cópias; Tam. original; Reduzir/ampliar; Intens. da imp.; Tipo original; Intercalação; 2 p/ pág.; 4 p/ pág.; Cópia de ID; Ajustar plano de fundo; Ajuste auto. de cópia; Até 99 cópias; Até 21 com; Até 600 x 600 dpi. Especificações de impressão: Tecnologia de impressão laser; Impressão frente e verso Manual (fornecido suporte de driver); Resolução de impressão (otimizada) Até 1.200 x 1.200 dpi; -		UN	1.829,00	1,0000
Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura - Garantia mínima um ano.		UN	119,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.066,20			<b>Valor Total</b>
				2.066,20
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Fonte de alimentação ATX de 200W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata, tensão de entrada 115 ou 230 volts selecionável manualmente -		UN	71,50	2,0000
<b>Total da Compra</b>	143,00			<b>Valor Total</b>
				143,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.052.779/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. - Garantia mínima de		UN	390,00	1,0000
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. - Garantia mínima de		UN	390,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	780,00			<b>Valor Total</b>
				780,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Cola em bastão 40gr, não tóxica -		UN	1,59	10,0000
Corretivo Líquido a base de água, não tóxico, 18ml -		UN	0,90	3,0000
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -		CX	3,00	2,0000
Pilha palito AAA alcalina, pacote com 2 unidades -		PAC	2,39	2,0000
Pilha pequena AA alcalina, pct 02 unidades -		PAC	2,00	2,0000
Caneta destaca texto na cor amarela -		UN	0,82	10,0000
Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm -		UN	1,35	30,0000
Tesoura para uso geral, 21cm - lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno		UN	3,35	2,0000
Cola em bastão 40gr, não tóxica -		UN	1,59	25,0000
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -		CX	3,00	2,0000
Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm -		UN	1,35	20,0000
<b>Total da Compra</b>	161,53			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	2,30	2,0000
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -		UN	9,99	1,0000
Lupa cabo plástico lente vidro 50mm diâmetro aumento 2,52x -		UN	9,00	2,0000
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -		UN	20,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	72,59			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -		L	203,92	1,0000
Gasolina comum -		L	190,32	1,0000
Gasolina comum -		L	55,26	1,0000
Gasolina comum -		L	59,20	1,0000
<b>Total da Compra</b>	508,70			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Extensão elétrica - 3 metros de comprimento com 03 ou mais entradas, padrão INMETRO		UN	12,59	1,0000
<b>Total da Compra</b>	12,59			

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.783.106/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Envelope amarelo tamanho ofício A4 -		UN	0,20	100,0000
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -		UN	29,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	78,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	13,28	1.328,00
Caderno universitário, folhas brancas, capa dura com espiral, 96 folhas, formato 200mm x 275mm -		UN	3,95	3,95
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	13,28	398,40
<b>Total da Compra</b>	1.730,35			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.552.106/0001-21	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Mouse óptico USB -		UN	6,94	13,88
<b>Total da Compra</b>	13,88			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Mouse Pad - ergonômico com apoio para pulso em gel, na cor preta		UN	28,90	28,90
Papel fotográfico A4, pct com 50 und -		PAC	11,40	22,80
Saco plástico A4 com 2 furos - pct com 100 unidades		UN	8,50	17,00
<b>Total da Compra</b>	68,70			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EJAK SUPRIMENTOS PARA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.503.028/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Caneta esferográfica na cor azul escrita macia, ponta média -		UN	0,37	18,50
Caneta esferográfica na cor azul escrita macia, ponta média -		UN	0,37	18,50
<b>Total da Compra</b>	37,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.228.157/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; -		UN	2.880,00	2.880,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Monitor com as seguintes características mínimas: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: UN	435,00	1,0000	435,00
LED HD; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 5ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 1.000:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: interna; Garantia mínima de 01 ano. -			
<b>Total da Compra</b>	3.315,00		

<b>Órgão Requisitante</b> OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da	
<b>Fornecedor</b> RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 89.316.533/0001-90
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Chá sabor melissa, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX 7,80 8,0000 62,40
Chá sabor abacaxi, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês -	CX 6,93 8,0000 55,44
Açúcar tipo cristal, pct de 05 kg -	PAC 14,90 5,0000 74,50
Chá sabor pêssego, com no mínimo 10 gr e 10 sachês cada -	CX 6,90 8,0000 55,20
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -	UN 13,50 15,0000 202,50
Macacão GG manga Longa - cor azul	UN 98,00 2,0000 196,00
<b>Total da Compra</b>	646,04
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do coletor de ponto para identificação biométric	
<b>Fornecedor</b> ARNOMAQUINAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PAR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 88.506.878/0001-44
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	UN 300,00 1,0000 300,00
<b>Total da Compra</b>	300,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do coletor de ponto para identificação biométrica marca Con	
<b>Fornecedor</b> ARNOMAQUINAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PAR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 88.506.878/0001-44
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Prestação de serviço -	UN 400,00 1,0000 400,00
<b>Total da Compra</b>	400,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peça para o conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertencen	
<b>Fornecedor</b> GHIGGI MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 02.748.296/0001-59
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Engrenagem da corrente do tandem dianteiro esquerdo, referência original CAT 8D87876 -	UN 674,14 1,0000 674,14
<b>Total da Compra</b>	674,14
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto de sistema de coleta, transporte, dis	
<b>Fornecedor</b> CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 92.695.790/0001-95
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN 88,78 1,0000 88,78
<b>Total da Compra</b>	88,78

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Projeto, Fiscalização, Orçamento, Memorial, P			
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
<b>Total da Compra</b>	88,78			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da			
<b>Fornecedor</b>	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	UN	39,98	2,0000	79,96
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	36,99	2,0000	73,98
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	UN	39,98	2,0000	79,96
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	36,99	6,0000	221,94
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	36,99	2,0000	73,98
Macacão manga longa M -	UN	135,00	2,0000	270,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	UN	39,98	8,0000	319,84
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	36,99	8,0000	295,92
<b>Total da Compra</b>	1.415,58			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n			
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	100,00	1,0000	100,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	100,00	20,0000	2.000,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	100,00	15,0000	1.500,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	100,00	4,0000	400,00
<b>Total da Compra</b>	4.000,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila			
<b>Fornecedor</b>	LAJE ÁGUA COM.DE MAT.DE CONST. LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.372.455/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tubo PEAD-PN 12,5 - 32mm (rolo de 200m) -	UN	1.114,00	5,0000	5.570,00
Tubo PEAD PN12 - 25mm rolo de 200m -	UN	559,90	10,0000	5.599,00
Tubo PEAD PN12 - 20mm rolo com 200m -	UN	423,49	10,0000	4.234,90
<b>Total da Compra</b>	15.403,90			

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
<b>Fornecedor</b>	J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	94.747.888/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Recapagem a frio - Pneu 1000 x 20 -		UN	275,00	15,0000
<b>Total da Compra</b>	4.125,00			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
<b>Fornecedor</b>	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.152.379/0001-55	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 40cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	44,89	50,0000
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 60cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	99,25	20,0000
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 60cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	99,25	20,0000
Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 40cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	44,89	50,0000
<b>Total da Compra</b>	8.459,00			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Baldes de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água balde de 18 litros, cor Amarela -		GAL	399,00	5,0000
Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva, proibido estacionar, diametro de 50,0 centímetros, formato circular, nas cores vermelho, branco e preto, padrão munsell, seguindo as recomendações do sinal r-6a, area 0,20m <sup>2</sup> -		UN	98,00	10,0000
Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva, saliência ou lombada ( a 50m), dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão munsell, seguindo as recomendações do sinal a-18, area		UN	98,00	9,0000
Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva, parada obrigatória, dimensões laterais de 35,0 centímetros, formato octogonal, nas cores vermelho e branco, padrão munsell, seguindo as recomendações do sinal r-1, área 0,6 m <sup>2</sup> -		UN	169,50	27,0000
Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva, sentido proibido, dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão munsell, seguindo as recomendações do sinal r-3, area 0,20m <sup>2</sup> -		UN	98,00	10,0000
Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva, ponte-estreita, dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão munsell, seguindo as recomendações do sinal a-22, area 0,25m <sup>2</sup> -		UN	98,00	4,0000
Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva, saliência ou lombada ( a 50m), dimensões laterais de 50,0 centímetros, formato quadrado, nas cores amarelo e preto, padrão munsell, seguindo as recomendações do sinal a-18, area		UN	98,00	1,0000
Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva, parada obrigatória, dimensões laterais de 35,0 centímetros, formato octogonal, nas cores vermelho e branco, padrão munsell, seguindo as recomendações do sinal r-1, área 0,6 m <sup>2</sup> -		UN	169,50	3,0000
Baldes de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água balde de 18 litros, cor Branca -		GAL	399,00	7,0000
<b>Total da Compra</b>	13.205,00			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
<b>Fornecedor</b>	TUBOLAJE - TUBOS E VIDROS LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.655.417/0001-18	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 100cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	245,00	15,0000
Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 30cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	35,00	25,0000
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 100cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	245,00	15,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<p>Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 30cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/fêmea -</p> <p><b>Total da Compra</b> 9.100,00</p>	UN	35,00	25,0000	875,00																				
<p><b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n</p> <p><b>Fornecedor</b> TORNEARIA CASCAVEL LTDA <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 11.101.575/0001-17</p> <p><b>Descrição do Produto</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Unid.</th> <th>Preço Unitário</th> <th>Quantidade</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>h</td> <td>85,00</td> <td>25,0000</td> <td>2.125,00</td> </tr> <tr> <td>h</td> <td>80,00</td> <td>6,0000</td> <td>480,00</td> </tr> <tr> <td>h</td> <td>90,00</td> <td>11,0000</td> <td>990,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>Total da Compra</b></td> <td>3.595,00</td> </tr> </tbody> </table>					Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	h	85,00	25,0000	2.125,00	h	80,00	6,0000	480,00	h	90,00	11,0000	990,00	<b>Total da Compra</b>			3.595,00
Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total																					
h	85,00	25,0000	2.125,00																					
h	80,00	6,0000	480,00																					
h	90,00	11,0000	990,00																					
<b>Total da Compra</b>			3.595,00																					
<p><b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica de ruas, que compreende a ligação d</p> <p><b>Fornecedor</b> BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 08.316.096/0001-03</p> <p><b>Descrição do Produto</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Unid.</th> <th>Preço Unitário</th> <th>Quantidade</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UN</td> <td>66.487,17</td> <td>1,0000</td> <td>66.487,17</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>Total da Compra</b></td> <td>66.487,17</td> </tr> </tbody> </table>					Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	UN	66.487,17	1,0000	66.487,17	<b>Total da Compra</b>			66.487,17								
Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total																					
UN	66.487,17	1,0000	66.487,17																					
<b>Total da Compra</b>			66.487,17																					
<p><b>Objeto da Compra</b> Aquisição de querosene para ser utilizada na limpeza de peças junto a oficina do município.</p> <p><b>Fornecedor</b> SANDRO ANTONIO ZARZECKI <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 97.305.866/0001-42</p> <p><b>Descrição do Produto</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Unid.</th> <th>Preço Unitário</th> <th>Quantidade</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>L</td> <td>13,40</td> <td>50,0000</td> <td>670,00</td> </tr> <tr> <td>L</td> <td>13,40</td> <td>50,0000</td> <td>670,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>Total da Compra</b></td> <td>1.340,00</td> </tr> </tbody> </table>					Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	L	13,40	50,0000	670,00	L	13,40	50,0000	670,00	<b>Total da Compra</b>			1.340,00				
Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total																					
L	13,40	50,0000	670,00																					
L	13,40	50,0000	670,00																					
<b>Total da Compra</b>			1.340,00																					
<p><b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da</p> <p><b>Fornecedor</b> LEANDRO STRINGARI - ME <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 21.681.063/0001-20</p> <p><b>Descrição do Produto</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Unid.</th> <th>Preço Unitário</th> <th>Quantidade</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UN</td> <td>2,15</td> <td>6,0000</td> <td>12,90</td> </tr> <tr> <td>UN</td> <td>6,00</td> <td>4,0000</td> <td>24,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>Total da Compra</b></td> <td>36,90</td> </tr> </tbody> </table>					Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	UN	2,15	6,0000	12,90	UN	6,00	4,0000	24,00	<b>Total da Compra</b>			36,90				
Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total																					
UN	2,15	6,0000	12,90																					
UN	6,00	4,0000	24,00																					
<b>Total da Compra</b>			36,90																					
<p><b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade</p> <p><b>Fornecedor</b> LEANDRO STRINGARI - ME <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 21.681.063/0001-20</p> <p><b>Descrição do Produto</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Unid.</th> <th>Preço Unitário</th> <th>Quantidade</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UN</td> <td>1,57</td> <td>100,0000</td> <td>157,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>Total da Compra</b></td> <td>157,00</td> </tr> </tbody> </table>					Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	UN	1,57	100,0000	157,00	<b>Total da Compra</b>			157,00								
Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total																					
UN	1,57	100,0000	157,00																					
<b>Total da Compra</b>			157,00																					
<p><b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila</p> <p><b>Fornecedor</b> TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA <b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 09.606.109/0001-41</p> <p><b>Descrição do Produto</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Unid.</th> <th>Preço Unitário</th> <th>Quantidade</th> <th>Valor Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UN</td> <td>4,48</td> <td>10,0000</td> <td>44,80</td> </tr> </tbody> </table>					Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	UN	4,48	10,0000	44,80												
Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total																					
UN	4,48	10,0000	44,80																					

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Barra de tubo PVC soldável 6m 50mm -	UN	44,94	10,0000	449,40
Barra de tubo PVC soldável 6m 40mm -	UN	28,99	10,0000	289,90
Luva de PVC soldável 32mm -	UN	1,03	50,0000	51,50
Luva de PVC soldável 40mm -	UN	1,76	20,0000	35,20
Luva de PVC soldável 50mm -	UN	1,90	20,0000	38,00
Barra de tubo PVC soldável 6m 32mm -	UN	19,09	40,0000	763,60
Barra de tubo PVC soldável 6m 25mm -	UN	11,99	40,0000	479,60
<b>Total da Compra</b>				2.152,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	IRMÃOS FLACH LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.774.832/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Pneu 1400x24 16 lonas -		UN	1.940,00	8,0000
Câmaras de ar KM 24 -		UN	156,00	6,0000
<b>Total da Compra</b>				16.456,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para serem utilizados no conserto da estrutura da parte elétrica da oficina mecânica I				
<b>Fornecedor</b>	DA ROS E CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.303.638/0001-05	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bucha 6mm para tijolo furado -		UN	0,20	50,0000
Parafuso madeira 3,5x35 -		UN	0,18	50,0000
Abraçadeira tipo U 1" -		UN	0,75	25,0000
Luva eletroduto 1' -		UN	2,90	12,0000
Cabo flex 4,0mm 10 metros -		UN	21,60	3,0000
Cabo flex 4,0mm 5 metros -		UN	10,80	2,0000
Cabo flex 4,0mm 30 metros -		UN	64,80	1,0000
Curva curta 90° de eletroduto 1° -		UN	6,27	6,0000
<b>Total da Compra</b>				261,37

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -		UN	9,99	1,0000
<b>Total da Compra</b>				9,99

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EDUARDO RITA BEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.539.470/0001-93	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Papel cartão alto brilho - 210x297mm 180g/m² A4, pct com 50 unidades		PAC	12,89	5,0000
<b>Total da Compra</b>				64,45

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	MÁRCIO LOSEKANN & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.047.089/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho M -		UN	34,95	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho XG -		UN	32,90	6,0000
<b>Total da Compra</b>	267,30			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo diesel S10 -		L	4.906,65	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	6.008,51	1,0000
Gasolina comum -		L	330,70	1,0000
Gasolina comum -		L	338,87	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	7.016,52	1,0000
<b>Total da Compra</b>	18.601,25			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Tubo aco galvanizado com costura, classe media, dn 2", e = *3,65* mm, peso *5,10* kg/m -		M	45,00	30,0000
Tinta acrilica piso semi brilho premium balde de 18 litros -		UN	270,00	64,0000
<b>Total da Compra</b>	18.630,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Lixa pano 100 -		UN	1,25	50,0000
Fita isolante 20 mts -		UN	3,70	20,0000
Tubo PEAD-PN 12,5 - 50mm (rolo de 50m) -		UN	460,00	2,0000
Lixeira metálica com a seguinte descrição -		UN	510,00	9,0000
<b>Total da Compra</b>	5.646,50			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do quadro de comando do poço artesiano da Locali				
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	80,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	80,00			

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e colocação da bomba submersa patrimônio nº 3642 e			
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	1.500,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.500,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 7213 e do quadro			
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	4.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	4.000,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e colocação da bomba submersa patrimônio nº 7213 e			
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	1.500,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.500,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição emergencial de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 3642			
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	4.500,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	4.500,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de serviços de pintura de meio-fio e faixas de segurança			
<b>Fornecedor</b>	GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.446.351/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Serviços de mão de obra (por metro linear) para pintura de cordão com tinta acrílica premium; e demarcação viária em cordão com tinta para demarcação a base de resina acrílica emulsionada em água -		M	0,90	10.000,0000
Serviços mão de obra (por metro quadrado) para pintura de faixa de segurança com tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água -		m²	8,22	200,0000
<b>Total da Compra</b>	10.644,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de peça para o conserto do caminhão MB Atron 2729 K, ano 2014, placas IVN 2400, patrimônio nº 5187,			
<b>Fornecedor</b>	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.616.776/0006-96	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Válvula dosadora do arla -		UN	2.950,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.950,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da			
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Térmica 3 lts -		UN	30,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	300,00			

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Neutralizador de odores em ambientes, spray, minimo 360ml (diversos aromas) -		UN	5,38	10,0000	53,80
Água sanitária 2lt -		UN	2,90	35,0000	101,50
Pedra sanitária com suporte para banheiro, minimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -		UN	0,96	50,0000	48,00
<b>Total da Compra</b>	203,30				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	13,28	15,0000	199,20
<b>Total da Compra</b>	199,20				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.828.722/0001-02		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pasta de plástico fina com elástico -		UN	1,09	50,0000	54,50
<b>Total da Compra</b>	54,50				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pasta AZ Larga (montada) - com visor		UN	6,80	10,0000	68,00
Caneta esferográfica 1.0mm, cor azul, trilux, tinta que não borra, escrita macia -		UN	0,50	50,0000	25,00
<b>Total da Compra</b>	93,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -		PAR	79,40	2,0000	158,80
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°38 -		PAR	79,00	2,0000	158,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -		PAR	69,85	4,0000	279,40
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°42 -		PAR	69,80	8,0000	558,40
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -		PAR	79,40	4,0000	317,60
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°38 -		PAR	79,00	2,0000	158,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -		PAR	69,85	2,0000	139,70
Botina para uso ocupacional com fechamento para atacador confeccionada e vaqueta Nobuck, biqueira plástica, tamanho n° 39 -		PAR	79,00	2,0000	158,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -		PAR	79,40	2,0000	158,80
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -		PAR	69,85	6,0000	419,10

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	PAR	79,40	2,0000	158,80
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	PAR	79,40	2,0000	158,80
Botina para uso ocupacional com fechamento p/ atacador confeccionada e vaqueta nobuck, biqueira plástica, tamanho Nº43 -	PAR	79,00	4,0000	316,00
<b>Total da Compra</b>		3.139,40		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Adesivo PVC tubo 75g -	UN	2,44	50,0000	122,00
<b>Total da Compra</b>		122,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.893.461/0001-54	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor escura -	UN	3,95	10,0000	39,50
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -	UN	13,49	10,0000	134,90
Copo descartável 150ml, pct com 100unidades -	PAC	1,94	10,0000	19,40
Esponja dupla face medindo aproximadamente 110x75x20 mm, pct com 04 unidades -	PAC	1,73	8,0000	13,84
<b>Total da Compra</b>		207,64		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.874.152/0001-19	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Sabonete líquido concentrado 5 lts - aromas erva doce e camomila, frutas vermelhas e açai	UN	10,70	5,0000	53,50
Álcool 92.8 embalagem de 1lt -	UN	5,90	35,0000	206,50
<b>Total da Compra</b>		260,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.811.487/0001-71	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,47	8,0000	27,76
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,95	8,0000	31,60
Chá sabor hortelã, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	4,77	8,0000	38,16
Fósforo pcte c/ 10cx com 40 palitos cada -	PAC	4,96	1,0000	4,96
Refil bloco sanitário (desodorizador sanitário), 35g -	UN	1,07	100,0000	107,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	19,98	6,0000	119,88
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	19,98	8,0000	159,84
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	19,98	2,0000	39,96
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	19,98	4,0000	79,92
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	19,98	22,0000	439,56

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Total da Compra</b>	1.048,64				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.343.695/0001-70		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml -		UN	3,00	20,0000	60,00
<b>Total da Compra</b>	60,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.986.684/0001-03		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Balde plástico, com alça reforçada em material não metalizado, com odsador e bico, capacidade 15 lts -		UN	9,66	5,0000	48,30
Pano multiuso, antibacteriana, med.aprox.50x33cm pct c/5 und -		PAC	2,10	10,0000	21,00
Mangueira para jardim de PVC, trançada 1/2 -		M	1,50	30,0000	45,00
<b>Total da Compra</b>	114,30				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	LA SOUZA DE ANDRADE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.393.998/0001-65		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade -		PAC	0,50	50,0000	25,00
<b>Total da Compra</b>	25,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila					
<b>Fornecedor</b>	C RIFFEL COMERCIAL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.474.900/0002-69		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Lâmpada vapor de sódio E27 70Wats vida útil mínima 24.000 horas, fluxo luminoso mínimo 16.050 lumens com certificação procel/imetro -		UN	12,50	20,0000	250,00
Lâmpada vapor de sódio E40 150 watts vida útil mínima 24.000 horas, fluxo luminoso mínimo 16.050 lumens com certificação procel/imetro -		UN	18,50	50,0000	925,00
Reator vapor de sódio 150 WTS -		UN	36,50	30,0000	1.095,00
Relé fotoelétrico eletromagnético RM 74N 1000W-220V-60HZ, IP55 carga indutiva com varistor protetor contra surtos de tensão -		UN	14,50	30,0000	435,00
<b>Total da Compra</b>	2.705,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila					
<b>Fornecedor</b>	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	33.540.866/0001-44		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Luva de PVC soldável 25mm -		UN	0,29	50,0000	14,50
Hidrômetro completo multijacto 3/4" 3m³/hora -		UN	94,00	50,0000	4.700,00
Joelho PVC soldável 20mm -		UN	0,17	20,0000	3,40
Fita veda rosca 18mmx50m -		UN	2,60	20,0000	52,00
Luva de PVC soldável 20mm -		UN	0,22	50,0000	11,00
TEE PVC 50 mm -		UN	3,41	10,0000	34,10
TEE PVC 20 mm -		UN	0,40	20,0000	8,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Total da Compra</b>	4.823,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila					
<b>Fornecedor</b>	Itaca Eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.845.457/0001-65		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
União PEAD 25mm -		UN	8,39	20,0000	167,80
União PEAD 32mm -		UN	10,49	20,0000	209,80
Curva PVC sold. 20mm -		UN	1,20	20,0000	24,00
Nípel rosqueável 1/2 -		UN	0,44	10,0000	4,40
Solução limpante 1000ml -		UN	25,99	5,0000	129,95
Tee PEAD 32mm -		UN	16,90	10,0000	169,00
<b>Total da Compra</b>	704,95				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila					
<b>Fornecedor</b>	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.226.324/0001-42		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pilha alcalina AA 1,5 volts pct com 02 unidades -		PAC	3,30	16,0000	52,80
<b>Total da Compra</b>	52,80				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila					
<b>Fornecedor</b>	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.419.445/0001-79		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tee PVC soldavel 40mm -		UN	3,99	10,0000	39,90
União PEAD 20mm -		UN	1,90	40,0000	76,00
<b>Total da Compra</b>	115,90				
<b>Órgão Requisitante</b>	EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2020) da Agricultura Familiar para alimentação es					
<b>Fornecedor</b>	JOÃO CARLOS MAAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	164.066.560-91		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mandioca, descascada, sem manchas, limpas, embalagem de no máximo 4kg. -		KG	8,96	20,0000	179,20
<b>Total da Compra</b>	179,20				
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da impressora copiadora Ricoh Aficio, patrimônio nº 4875, i					
<b>Fornecedor</b>	RICOHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.818.169/0004-45		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	250,00	1,0000	250,00
<b>Total da Compra</b>	250,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da impressora copiadora Ricoh Aficio, patrimônio					
<b>Fornecedor</b>	RICOHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.818.169/0004-45		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Aquisição de eventuais materiais -	UN	600,00	1,0000	600,00
<b>Total da Compra</b>		600,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caderno capa dura, pequeno, folhas brancas, 96fls, com aspiral -	UN	2,40	5,0000	12,00
Saco de Celofane 20x30cm, transparente -	UN	0,15	50,0000	7,50
<b>Total da Compra</b>		19,50		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peça para o conserto do veículo Chevrolet Spin, ano 2017, modelo 2018, placas IYC7F37. As peças				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pastilha dianteira Spin -	UN	130,00	1,0000	130,00
<b>Total da Compra</b>		130,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Jogo de Xadrez - trilha escolar com estojo em madeira 31x31cm	UN	26,40	15,0000	396,00
Bola de voleibol - de quadra, material: EVA tratado e anti-alérgico, revestimento laminado, tamanho 5, circunferência 64,5-66,5 cm, peso:160-180g	UN	8,50	5,0000	42,50
Pistola de cola quente - grande	UN	11,27	10,0000	112,70
Cartolina azul -	FL	0,46	20,0000	9,20
Cartolina verde -	FL	0,46	20,0000	9,20
Folha de EVA 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor verde limão -	UN	0,84	50,0000	42,00
Papel laminado ouro -	UN	0,60	10,0000	6,00
Papel laminado prata -	UN	0,60	10,0000	6,00
Pincel escolar chato nº 2 -	UN	0,66	5,0000	3,30
Tinta spray multiuso 400 ml dourado -	UN	9,39	4,0000	37,56
Tinta spray multiuso 400 ml prata -	UN	9,54	4,0000	38,16
Tinta spray multiuso 400 ml preto -	UN	9,40	2,0000	18,80
Tinta spray multiuso 400 ml rosa -	UN	9,39	2,0000	18,78
Massa de modelar - 180g com 12 cores	UN	2,20	30,0000	66,00
Pincel escolar chato nº 16 -	UN	0,84	10,0000	8,40
Papel laminado verde -	UN	0,60	10,0000	6,00
Papel laminado vermelho -	UN	0,60	10,0000	6,00
Refil bastão cola quente G -	UN	0,55	100,0000	55,00
Pincel escolar chato nº 14 -	UN	0,67	10,0000	6,70

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Tinta spray multiuso 400 ml amarelo -	UN	8,50	2,0000	17,00
Tinta spray multiuso 400 ml azul -	UN	9,00	2,0000	18,00
Balão tamanho cheio 7" liso. Pacote com 50 unidades. Material Látex, formato do balão Pêra. Cor branco -	PAC	3,30	5,0000	16,50
Balão tamanho cheio 7" liso. Pacote com 50 unidades. Material Látex, formato do balão Pêra. Cor verde -	PAC	3,30	5,0000	16,50
Balão tamanho cheio 7" liso. Pacote com 50 unidades. Material Látex, formato do balão Pêra. Cor azul -	PAC	3,30	5,0000	16,50
Balão tamanho cheio 7" liso. Pacote com 50 unidades. Material Látex, formato do balão Pêra. Cor amarelo -	PAC	3,30	5,0000	16,50
Balão tamanho cheio 7" liso. Pacote com 50 unidades. Material Látex, formato do balão Pêra. Cor vermelho -	PAC	3,30	5,0000	16,50
Fita adesiva larga transparente 45mmx45m -	UN	1,90	10,0000	19,00
Clips galvanizado nº 02, com 50 und -	CX	0,96	10,0000	9,60
Pistola grande, cola quente silicone 100w Bivolt botão P Liga -	UN	70,00	1,0000	70,00
Canetinha c/ 12 cores -	UN	1,75	20,0000	35,00
Giz de cera -	CX	0,80	20,0000	16,00
Cola branca 90 gr, líquida -	UN	0,93	10,0000	9,30
Lápis de cor - cx com 12 unidades	CX	2,13	10,0000	21,30
Fita dupla face, 16mmx30m -	UN	3,48	5,0000	17,40
Papel crepom nas seguintes cores: - amarelo, verde, azul, vermelho, laranja, branco, marron, rosa, preto	UN	0,59	18,0000	10,62
Pasta com aba e elástico - ofício com lombo 55mm, tamanho 335mmx245mmx55mm, transparente	UN	1,94	5,0000	9,70
Cola instantânea adesiva a base de cianoacrilato incolor liquido 20g -	UN	3,90	5,0000	19,50
Marcador permanente - 2,0mm preto para CD	UN	1,05	10,0000	10,50
Papel criativo - 8 cores A4 210mmx297mm 85g/m2, pct 45 folhas, para corte, colagem e montagem	PAC	8,00	10,0000	80,00
Pasta aba elástica 1/2 ofício sem lobo - transparente -	UN	0,74	10,0000	7,40
Pilha AA -	UN	0,46	40,0000	18,40
<b>Total da Compra</b>				1.359,52

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bola futsal 55 – 59 cm, peso 350 - 380 g, câmara airbility, termotec, miolo slip system removível e lubrificado -	UN	39,99	2,0000	79,98
Bola futsal 68 – 69 cm, peso 485- 486 g, câmara airbility, termotec, miolo slip system removível e lubrificado em matéria – prima Neogel. Bola profissional embalagem exclusiva. -	UN	39,99	2,0000	79,98
Cartolina palha -	FL	0,47	20,0000	9,40
Cartolina amarela -	FL	0,49	20,0000	9,80
Cartolina branca -	FL	0,49	40,0000	19,60
Cartolina rosa -	FL	0,47	20,0000	9,40
Papel laminado azul -	UN	0,75	10,0000	7,50
Papel pardo natural rolo, 120cmx150m -	UN	75,90	1,0000	75,90
Tinta spray multiuso 400 ml verde -	UN	19,99	2,0000	39,98

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Tinta spray multiuso 400 ml vermelho -	UN	19,99	2,0000	39,98
Tecido voal 3m de largura branco -	M	10,00	5,0000	50,00
Tecido voal 3m de largura lilás -	M	10,00	5,0000	50,00
Tecido voal 3m de largura roxo -	M	10,00	5,0000	50,00
Tecido voal 3m de largura verde, -	M	10,00	5,0000	50,00
Envelope natural 80g 229x324 caixa com 250 unidades -	CX	50,00	2,0000	100,00
Papel especial 120g/m² A4 210x297mm vergê. Pacote com 50 folhas -	PAC	14,99	1,0000	14,99
Papel especial 120g/m² A4 210x297mm granito. Pacote com 50 folhas -	PAC	14,19	1,0000	14,19
Papel especial 120g/m² A4 210x297mm ecografite. Pacote com 50 folhas -	PAC	14,99	1,0000	14,99
Papel especial 120g/m² A4 210x297mm linho. Pacote com 50 folhas -	PAC	14,99	1,0000	14,99
Papel especial 120g/m² A4 210x297mm pérsico. Pacote com 50 folhas -	PAC	14,99	1,0000	14,99
Refil para apagador - flip top c/3 150-n	UN	4,65	20,0000	93,00
<b>Total da Compra</b>				838,67

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EDUARDO RITA BEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.539.470/0001-93	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Papel cartão alto brilho - 210x297mm 180g/m² A4, pct com 50 unidades		PAC	12,89	10,0000
Kit pincel quadro branco recarregável. 12 pincéis 12 refies. Produto especial para quadro branco. Ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. Ponta de poliéster 6.0mm Espessura de escrita 2.3mm. Tinta especial. Refil e ponta substituíveis. Embalagem: 12 pinceis (02 pincel de cada cor: Azul, Preto, Vermelho, Verde, Laranja, Violeta) + 12 Refies (02 refies de cada cor: Azul, Preto, Vermelho, Verde, Laranja,		CX	110,10	5,0000
<b>Total da Compra</b>				679,40

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -		L	553,72	553,72
Óleo diesel S10 -		L	611,38	611,38
Óleo diesel S10 -		L	90,66	90,66
Óleo diesel S10 -		L	3.402,98	3.402,98
Óleo diesel S10 -		L	24,62	24,62
Óleo diesel S10 -		L	84,62	84,62
Óleo diesel S10 -		L	3.176,12	3.176,12
Gasolina comum -		L	516,81	516,81
Óleo diesel S10 -		L	26,37	26,37
Óleo diesel S10 -		L	655,04	655,04
Óleo diesel S10 -		L	2.268,66	2.268,66
Óleo diesel S10 -		L	60,44	60,44

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Óleo diesel S10 -	L	17,58	1,0000	17,58
Óleo diesel S10 -	L	436,70	1,0000	436,70
<b>Total da Compra</b>				11.925,70
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2020) da Agricultura Familiar para alimentação es				
<b>Fornecedor</b>	FRANCIELE SCHMITT MAAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	011.181.900-84	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Alface: pés tamanho padronizado, frescas, folhas de cor uniforme, sem amassamento e manchas. -	UN	2,16	40,0000	86,40
Repolho verde: De 1º qualidade, folhas, sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentado na embalagem	KG	5,21	36,0000	187,56
Tempero verde (salsa e cebolinha): De 1º qualidade, devendo ser fresca, com características uniformes, sem sujidades, devendo ser entregue em maços separados de 1 kg cada. -	KG	14,27	8,0000	114,16
Brócolis: Fresco, sem indícios de mofo ou qualquer ruptura e manchas. Com cor e sabor de características uniformes. -	KG	19,05	15,0000	285,75
Couve Flor: Fresco, sem indícios de mofo ou qualquer ruptura e manchas. Com cor e sabor de características uniformes. -	KG	19,05	15,0000	285,75
<b>Total da Compra</b>				959,62
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	74,00	2,0000	148,00
<b>Total da Compra</b>				148,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2020) da Agricultura Familiar para alimentação es				
<b>Fornecedor</b>	ADEMIR RICARDO JOPE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	768.923.440-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Calça Virada Assada, de farinha de trigo, caseira, sem leite, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: nome, ingredientes, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 500 gramas, com o nome do	KG	17,47	45,0000	786,15
Pão caseiro de trigo, sovado, tamanho padrão, grande, SEM LEITE E DERIVADOS, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: nome, ingredientes, SEM LEITE, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg, nome do fabricante. -	UN	9,50	20,0000	190,00
Bolacha de farinha de trigo, caseira, sabor coco, em forma de rosca, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: Dados do produto como: "Contém derivados de leite", ingredientes, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg, nome do fabricante e localidade. -	KG	21,45	16,0000	343,20
Bolacha de farinha de trigo, caseira, sabor mel com aveia, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: Nome, SEM LEITE, Ingredientes, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg, nome do fabricante e	KG	20,85	24,0000	500,40
Salgado assado integral de farinha de trigo, SEM LEITE E DERIVADOS, caseiro, contendo linhaça e gergelim, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: nome, ingredientes, NÃO CONTÉM LEITE, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg. -	KG	24,97	16,0000	399,52
Pão Integral SEM LEITE, tamanho padrão, sovado, tamanho aproximadamente 1 kg. Com etiqueta informando: nome, ingredientes, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg, nome do fabricante. -	UN	12,47	40,0000	498,80
Massa de Pizza, retangular, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: nome, todos os ingredientes, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg, nome do fabricante. -	KG	13,20	40,0000	528,00
Cuca enrolada, SEM LEITE E DERIVADOS, sovada, recheada com chocolate, tamanho padrão, grande, com aproximadamente pesando 1 kg. A cuca deverá ser acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: nome, ingredientes, NÃO CONTÉM LEITE, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg. -	UN	13,37	80,0000	1.069,60

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Pão Caseiro de Abóbora, SEM LEITE E DERIVADOS, sovado, tamanho padrão, aproximadamente 1 kg. Com etiqueta informando: nome, ingredientes, data de fabricação, prazo de validade, peso aproximado de 1 kg, nome do fabricante. -	UN	10,99	40,0000	439,60
Moleque Melado – Pé de moleque com amendoim inteiro e melado, tamanho médio, textura macia para consumo das crianças; -	KG	24,25	15,0000	363,75
Bolacha de farinha de trigo, caseira, sabor amanteigada, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: DADOS DO PRODUTO Nome:... CONTÉM LEITE Ingredientes:.... Data de fabricação:.... Prazo de validade:.... Peso aproximado 1 kg Nome do fabricante:.... Localidade:.... -	KG	20,50	24,0000	492,00
<b>Total da Compra</b>				5.611,02

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Extensão elétrica 5 metros - de comprimento, 03 entradas para tomadas 2P+T	UN	15,99	2,0000	31,98
Cone - 50cm am/pto PVC 50cm	UN	7,19	10,0000	71,90
<b>Total da Compra</b>				103,88

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.783.106/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pilha alcalina AA - com 02 und	UN	2,40	30,0000	72,00
<b>Total da Compra</b>				72,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Toalha mecânica - estopa -	KG	10,00	40,0000	400,00
Toalha mecânica - estopa -	KG	10,00	10,0000	100,00
<b>Total da Compra</b>				500,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel seda azul pacote com 10 unidades -	PAC	1,70	1,0000	1,70
Papel seda branco pacote com 10 unidades -	PAC	1,70	1,0000	1,70
Papel seda preto pacote com 10 unidades -	PAC	1,70	1,0000	1,70
Papel seda verde pacote com 10 unidades -	PAC	1,70	1,0000	1,70
Papel seda vermelho pacote com 10 unidades -	PAC	1,70	1,0000	1,70
Pincel escolar chato nº 8 -	UN	0,79	10,0000	7,90
Caderno pequeno 48 folhas brancas, capa dura, com espiral -	UN	1,85	10,0000	18,50
Caderno universitário 1 materia capa dura espiral , 96 folhas -	UN	3,99	30,0000	119,70
<b>Total da Compra</b>				154,60

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.828.722/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 2 mm na cor amarela -	UN	0,89	50,0000	44,50
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor azul escuro -	UN	0,89	20,0000	17,80
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor azul royal -	UN	0,95	30,0000	28,50
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor cinza -	UN	0,87	20,0000	17,40
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor lilás -	UN	0,89	20,0000	17,80
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor marrom -	UN	1,05	50,0000	52,50
Folha de EVA com glitter (brilho) 40x60 na cor branca -	UN	2,99	20,0000	59,80
Folha de EVA com glitter (brilho) 40x60 na cor preta -	UN	2,98	20,0000	59,60
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor branca -	UN	0,89	100,0000	89,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor laranja -	UN	0,89	20,0000	17,80
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor preta -	UN	0,89	100,0000	89,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor vermelho -	UN	0,89	100,0000	89,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor pink -	UN	0,91	20,0000	18,20
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor rosa escuro -	UN	0,93	20,0000	18,60
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor roxo -	UN	0,93	20,0000	18,60
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor verde grama -	UN	0,93	50,0000	46,50
Folha de Eva decorado com glitter (brilho) 40x60 - na cor dourada	UN	2,84	20,0000	56,80
Folha de Eva decorado com glitter (brilho) 40x60 na cor vermelho -	UN	2,98	20,0000	59,60
Pasta suspensa - marmorizada pintada plastificada haste plástica	UN	1,26	50,0000	63,00
<b>Total da Compra</b>			864,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel cartão fosco ( cartoplex) 50x70 cm Cor preto pct com 10 unidades -	PAC	6,70	3,0000	20,10
Papel cartão fosco (cartoplex) 50x70cm cor amarela -	PAC	6,70	3,0000	20,10
Papel cartão fosco (cartoplex) 50x70cm cor verde -	PAC	6,70	3,0000	20,10
Papel cartão fosco(cartoplex) 50x70cm cor azul -	PAC	6,70	3,0000	20,10
Papel cartão fosco(cartoplex) 50x70cm cor vermelho -	PAC	6,70	3,0000	20,10
Papel Credex desenho A4, AP 60, 180g com 50 folhas -	PAC	9,90	60,0000	594,00
Pistola de cola quente pequena -	UN	8,70	100,0000	870,00
Tinta spray 400ml multi uso - branca	UN	8,99	2,0000	17,98
Fita Crepe 50mm x 50m -	UN	6,50	5,0000	32,50

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Papel cartão - 210x297mm 180g/m² A4, pct com 50 folhas	PAC	6,00	10,0000	60,00
Fita crepe marron - 24mmx50m	UN	4,00	10,0000	40,00
Papel Credex desenho A4, AP 60, 180g com 50 folhas -	PAC	5,20	20,0000	104,00
Cartucho de reposição para marcador para quadro branco na caixa com 12 unidades preta. Conteúdo 5,5ml -	UN	19,90	2,0000	39,80
Cartucho de reposição para marcador para quadro branco na caixa com 12 unidades azul. Conteúdo 5,5ml -	UN	19,90	2,0000	39,80
Cartucho de reposição para marcador para quadro branco na caixa com 12 unidades vermelha. Conteúdo 5,5ml -	UN	19,50	2,0000	39,00
Pilha alcalina AAA, pct com 02 und -	UN	2,29	30,0000	68,70
<b>Total da Compra</b>			2.006,28	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EJAK SUPRIMENTOS PARA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.503.028/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fita mimosa 10mm vermelha, preta, azul, branca, amarela -	UN	4,65	2,0000	9,30
Fita mimosa 0,7mm vermelha, preta, azul, branca, amarela -	UN	3,19	2,0000	6,38
Elástico látex pacote com 100g -	PAC	1,87	1,0000	1,87
Envelope plástico A4 fino com 4 furos, pacote com 100 unidades -	PAC	7,99	1,0000	7,99
Pen drive USB 16 GB -	UN	29,84	5,0000	149,20
<b>Total da Compra</b>			174,74	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Balde plástico, com alça reforçada, com dosador e bico, capacidade 12 litros, não metalizado -	UN	9,99	8,0000	79,92
Balde plástico, com alça reforçada, com dosador e bico, capacidade 12 litros, não metalizado -	UN	9,99	2,0000	19,98
<b>Total da Compra</b>			99,90	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.893.461/0001-54	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor escura -	UN	3,95	8,0000	31,60
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -	UN	13,49	8,0000	107,92
Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor escura -	UN	3,95	2,0000	7,90
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -	UN	13,49	2,0000	26,98
<b>Total da Compra</b>			174,40	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.986.684/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Vassoura de nylon com cabo, cerdas longas, 12cm de altura -	UN	3,94	20,0000	78,80
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de 01kg -	CX	8,40	20,0000	168,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Vassoura de nylon com cabo, cerdas longas, 12cm de altura -	UN	3,94	5,0000	19,70
Sabão em pó multiatuação com toque de confort, caixa de 01kg -	CX	8,40	5,0000	42,00
<b>Total da Compra</b>			308,50	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	LA SOUZA DE ANDRADE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.393.998/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Rodo de espuma macia e fibra branca, com base plástica com cabo, limpa vidros -	UN	19,40	8,0000	155,20
Rodo de espuma macia e fibra branca, com base plástica com cabo, limpa vidros -	UN	19,40	2,0000	38,80
<b>Total da Compra</b>			194,00	
<b>Órgão Requirante</b> FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Roteador com as seguintes características mínimas -	UN	346,90	1,1000	381,59
Roteador com as seguintes características mínimas -	UN	346,90	0,9000	312,21
<b>Total da Compra</b>			693,80	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.052.779/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cortador de Legumes destinado a cortar frutas, legumes, vegetais, em formato de palito ou cubos. Pode ser utilizado sobre a mesa ou superfícies planas. Características: Grade Removível Que Facilita a Limpeza; Acompanha Pilão e Navalha (lâmina de Corte) de 10 Mm;- Lâminas em Aço Inox. O material deste cortador deve ser de aço. Conteúdo na Embalagem: 01 Cortador, 01 Lâmina e 01 Pilão.Garantia mínima de 03 meses. -	UN	86,00	1,0000	86,00
<b>Total da Compra</b>			86,00	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.195.733/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Liquidificador Modelo 220v, Potência: 550 watts, Frequência (Hz): 50-60 Hz Velocidades: 3 velocidades e Pulsar; Jarra: Plástico; Capacidade da jarra: 1,5 litros, Lâminas: Aço inox; Filtro: Sim; Pés: Antiderrapantes; Porta fio: Sim; Comprimento do fio: 1 m;Segurança: A indicação de travamento nas laterais garante que o copo do liquidificador esteja posicionado e travado corretamente para que qualquer um possa usá-lo com segurança. Voltagem 220v; Conteúdo da embalagem: 1 Unidade Motora, 1 Copo de liquidificador, 1 Tampa de liquidificador, 1 Filtro, 1 Manual do usuário. Largura: 19.20 cm . Altura: 40.25 cm e Profundidade: 20.80 cm. Peso da embalagem: 1.87 kg. Batedeira com 5 velocidades 400W 220v. Tipo de batedeira: de mão (ou seja, que a batedeira se desprenda da estrutura total). Material/Composição: Batedores em aço e corpo do produto em Polipropileno. Capacidade da tigela/copo (em litros)Tigela: 3,5L. Característica do copo/tigela/tampa: Plástico Super-resistente. Características dos batedores: 4 batedores de aço. Recursos / Funções: Preparar todo tipo de alimento. Alimentação: Energia Elétrica Voltagem: 220V. Potência (w)400W. Consumo (Kw/h) 0,4Kw/h. Conteúdo da embalagem1 base de batedeira + 2 batedores de massas + 2 batedores para pão + 1 tigela de 3,5Litros + Manual e Garantia. Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP)27x36.5x29.5 cm -	UN	140,00	1,0000	140,00
	UN	249,00	1,0000	249,00
<b>Total da Compra</b>			389,00	

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.228.157/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-9400 Coffee Lake 9ª Geração 2.90 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express 2.0 x1, Serial: 1 Conector Interno; -		UN	2.870,00	0,1500
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-9400 Coffee Lake 9ª Geração 2.90 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express 2.0 x1, Serial: 1 Conector Interno; -		UN	2.870,00	0,8500
<b>Total da Compra</b>	2.870,00			2.439,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	Arena Informática Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.360.508/0001-05	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Switch com as seguintes características mínimas: 16 portas 10/100 Mbps Auto Negotiation, não gerenciável, fonte de alimentação bivolt. Garantia mínima de 1 ano -		UN	192,00	0,9000
Switch com as seguintes características mínimas: 16 portas 10/100 Mbps Auto Negotiation, não gerenciável, fonte de alimentação bivolt. Garantia mínima de 1 ano -		UN	192,00	0,1000
<b>Total da Compra</b>	192,00			19,20
<b>Órgão Requisitante</b> CULTURA, DESPORTO E TURISMO		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Açúcar tipo cristal, pct de 05 kg -		PAC	14,90	1,0000
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -		UN	13,50	3,0000
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -		FD	48,90	2,0000
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 900g -		CX	13,50	8,0000
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -		FD	48,90	5,0000
<b>Total da Compra</b>	505,70			244,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Cabo adaptador Conversor HDMI para VGA - + áudio, HDMI macho para VGA macho +P2, transmite som e imagem, comprimento 15cm		UN	88,90	1,0000
Gelo em Spray 400 ml - instantâneo -		UN	139,90	10,0000
<b>Total da Compra</b>	1.487,90			1.399,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Bola de futebol de campo aprovada pela qualidade FIFA, 68-70cm, peso 420-445g, câmara airbility, termotec, miolo slip system removível e lubrificada em matéria - prima Neogel. Bola profissional embalagem exclusiva -	UN	50,00	2,0000	100,00
Sacolão para transporte de bolas ( 10 bolas ) -	UN	46,00	1,0000	46,00
Álbum com capa básica em couro sintético preto. Para 100 fotos 15x21. Álbum com plásticos inclusos. 31 cm x 30 cm x 14 cm -	UN	120,00	2,0000	240,00
Livro: Cada suspiro. Autor Nicholas Sparks. Editora Arqueiro -	UN	100,00	1,0000	100,00
Livro: Quando me sinto nervoso. Autor: Trace Moroney. Ediotra Ciranda Cultural -	UN	100,00	1,0000	100,00
Aerosol spray massageador 150ml - instantaneo -	UN	30,00	10,0000	300,00
<b>Total da Compra</b>		886,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Cor laranja -	PAC	6,90	5,0000	34,50
Livro: Quando sinto medo. Autor: Trace Moroney. Editora Ciranda Cultural -	UN	35,00	1,0000	35,00
Livro: A carta do Gildo. Autor Silvana Rando. Editora: Brinque-book -	UN	39,80	1,0000	39,80
Livro: Eu sou assim e vou te mostrar. Autor Heinz Jamisch. Editora: Brinque-book -	UN	37,59	1,0000	37,59
Livro: Gildo e os amigos na escola. Autora Silva Rando. Editora Brinque book -	UN	31,50	1,0000	31,50
Livro: O poder do hábito. Autor Charles D. e Rafael Montovani. Editora Objetiva -	UN	52,70	1,0000	52,70
Livro: O cérebro da criança. Autor: Augusto Cury. Editora Versus -	UN	33,00	1,0000	33,00
Livro: Nem anjos nem demônios. Autor: Mario S. Cortella. Editora Papyrus 7 mares -	UN	35,00	1,0000	35,00
Pilha palito AAA alcalina, pacote com 2 unidades -	PAC	2,39	20,0000	47,80
Pilha pequena AA alcalina, pct 02 unidades -	PAC	2,00	20,0000	40,00
Bateria alcalina 9V (para microfone) -	UN	7,00	10,0000	70,00
Pilha palito alcalina AAA -	UN	1,21	6,0000	7,26
Livro: O morro dos ventos uivantes. Autor Emily Bronte. Editora Zahar -	UN	34,50	1,0000	34,50
Livro: 1984. Autor Gorge Orwel. Editora Saraiva -	UN	56,99	1,0000	56,99
Papel celofante 85x100 transparente PT -	UN	1,00	10,0000	10,00
Caneta destaca texto na cor amarela -	UN	0,82	3,0000	2,46
Refil bastão cola quente G -	UN	0,54	30,0000	16,20
Caneta esferográfica 0,7mm ponta fina em aço inox, escrita azul, cx com 12 unidades -	CX	6,15	1,0000	6,15
Clips galvanizado nº 02, com 50 und -	CX	0,96	4,0000	3,84
Clips mini nº 5, várias cores, com 100 und -	CX	3,07	2,0000	6,14
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor branca -	PAC	6,90	10,0000	69,00
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor roxo -	PAC	6,90	5,0000	34,50
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor rosa -	PAC	6,90	5,0000	34,50
Baralho com cartas Bridge Size 57x89 mm, 55 cartas (52 cartas + 2 curingas + carta garantia) -	UN	7,39	24,0000	177,36
Caixa em MDF lisa e crua de excelente acabamento. (tampa de sapato) 20x20x10cm. -	UN	9,40	6,0000	56,40

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Papel celofante 85x100 rosa -	UN	1,00	10,0000	10,00
<b>Total da Compra</b>			982,19	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster -	UN	2,20	10,0000	22,00
Acendedor para fogão automático -	UN	6,00	5,0000	30,00
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -	UN	2,44	2,0000	4,88
<b>Total da Compra</b>			56,88	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
TNT liso 60g/m <sup>2</sup> rolo de 50 mts - na cor preta	PAC	50,00	1,0000	50,00
TNT liso 50g/m <sup>2</sup> rolo de 50mts na cor vermelho -	RL	50,00	1,0000	50,00
TNT liso 60g/m <sup>2</sup> rolo de 50 mts na cor branca -	RL	50,00	1,0000	50,00
TNT liso 60g/m <sup>2</sup> rolo de 50 mts na cor amarela -	RL	50,00	1,0000	50,00
TNT liso 60g/m <sup>2</sup> rolo de 50 mts na cor verde -	RL	50,00	1,0000	50,00
TNT liso 60g/m <sup>2</sup> rolo de 50 mts na cor azul -	RL	50,00	1,0000	50,00
Bola oficial de futsal com aproximadamente 340g, 53 centímetros de circunferência -	UN	34,90	3,0000	104,70
Bola Oficial de Futsal, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra Fusion Tamanho: 61 - 64 cm de diâmetro. Peso: 410 - 440 g. Embalagem exclusiva -	UN	75,89	5,0000	379,45
Bola de futsal oficial, aprovado pela FIFA, material: PU. Miolo: Slip System - Removível e lubrificado Câmara: Airbility. 410-440g, 62 a 64 gramas -	UN	78,00	2,0000	156,00
Bola de futsal oficial 450g, tamanho pré-mirim (sub-13), Ultra Fusion -	UN	66,00	5,0000	330,00
Rede de futebol de salão fio seda 6 milímetros 100% polipropileno 3,20m x 2,10m -	PAR	200,00	1,0000	200,00
<b>Total da Compra</b>			1.470,15	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EDUARDO RITA BEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.539.470/0001-93	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel celofante 85x100 azul -	UN	1,59	10,0000	15,90
Papel celofante 85x100 verde -	UN	1,59	10,0000	15,90
<b>Total da Compra</b>			31,80	

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -	L	37,50	1,0000	37,50
Gasolina comum -	L	37,50	1,0000	37,50
Gasolina comum -	L	35,00	1,0000	35,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Gasolina comum -	L	35,00	1,0000	35,00
<b>Total da Compra</b>		145,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Amaciante de roupas, concentrado, 500ml -	UN	4,99	5,0000	24,95
<b>Total da Compra</b>		24,95		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.783.106/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Lápis de cor, 12 cores, formato hexagonal. feito de madeira 100% reflorestada, cx com 12 lápis de cor, devendo vir ainda 01 borracha e 02 lápis grafite -	CX	5,45	4,0000	21,80
Clips galvanizado n°10/0, mínimo 500gr -	CX	6,10	1,0000	6,10
Pilha alcalina AA - com 02 und	UN	2,40	6,0000	14,40
<b>Total da Compra</b>		42,30		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fone de ouvido - Fone + Microfone c/ pinos P2 estéreo 3,5mm (2X), controle de volume, resposta de frequência de saída de 20 Hz a 20 KHz, impedância de 32 nos, sensibilidade de 105 dB S.P.L.a 1 kHz, 1 cabo aproximadamente 1,8m -	UN	44,80	8,0000	358,40
<b>Total da Compra</b>		358,40		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Água sanitária 2lt -	UN	2,90	70,0000	203,00
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	0,96	50,0000	48,00
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -	UN	1,48	30,0000	44,40
Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro -	UN	6,39	30,0000	191,70
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma pinho, frasco de 2 lts -	UN	3,15	30,0000	94,50
Bolsa de algodão cru, tamanho mínimo 70 x 80 -	UN	4,19	10,0000	41,90
Esponja lã de aço -	PAC	0,95	5,0000	4,75
Água sanitária 2lt -	UN	2,90	40,0000	116,00
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	0,96	40,0000	38,40
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -	UN	1,48	30,0000	44,40
Limpador - de uso geral, limpador perfumado com perfumação prolongada 500ml	UN	3,58	30,0000	107,40
Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 360ml (diversos aromas) -	UN	5,38	4,0000	21,52
<b>Total da Compra</b>		955,97		

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.828.722/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Folha de EVA decorado com glitter (brilho) 40x60 na cor vermelha -	UN	2,79	25,0000	69,75
Folha de EVA decorado com glitter (brilho) 40x60 - na cor preta	UN	2,79	20,0000	55,80
<b>Total da Compra</b>	125,55			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.552.106/0001-21	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fita isolante 20 mts -	UN	3,59	10,0000	35,90
<b>Total da Compra</b>	35,90			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor café brasil -	PAC	7,45	5,0000	37,25
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado musical preto e branco, branco e preto, branco vermelho, branco e azul (1 und de cada cor) . Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 cada -	RL	289,00	4,0000	1.156,00
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado Natal laço natal vermelho e dourado. Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 cada -	RL	289,00	1,0000	289,00
TNT tecido não tecido rolo com 50 metros, estampado Natal, vela com sino. Largura: 1,40 metros Gramatura: 40 g/m2 cada -	RL	295,00	1,0000	295,00
Fita Crepe 50mm x 50m -	UN	6,50	2,0000	13,00
Papel especial 180g/m² A4 210x297mm vergê, cor branco, pacote c/50 folhas -	PAC	11,45	2,0000	22,90
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor amarelo -	PAC	7,45	5,0000	37,25
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor azul -	PAC	7,80	5,0000	39,00
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor verde folha -	PAC	7,45	5,0000	37,25
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor vermelho	PAC	7,45	5,0000	37,25
Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Na cor preto -	PAC	7,80	5,0000	39,00
Pasta catálogo com aproximadamente 50 folhas -	UN	7,00	4,0000	28,00
<b>Total da Compra</b>	2.030,90			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EJAK SUPRIMENTOS PARA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.503.028/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Livro: O conto da aia. Autor Margaret Atwood. Editora Saraiva -	UN	32,00	1,0000	32,00
Livro: Animais fantásticos e onde habitam: O roteiro original. Autor J.k. Rowling. Editora Rocco -	UN	41,70	1,0000	41,70
Livro: Amigos. Autora Silvana Rando. Editora Abacatte -	UN	55,99	1,0000	55,99
Livro: Que confusão. Autora Mary França. Editora Ática -	UN	42,99	1,0000	42,99
Bandagem/Atadura elástica - 10cm x 2m -	UN	20,00	20,0000	400,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Livro: O poder da ação para crianças - Autor Paulo Vieira - Editora Gente -	UN	28,60	1,0000	28,60
Livro: 20 regras de ouro para educar filhos. Autor: Augusto Cury. Editora Academia -	UN	32,75	1,0000	32,75
Livro: Felicidade. Autor: Mario S. Cortella. Editora Planeta -	UN	39,40	1,0000	39,40
Livro: Pensar bem nos faz bem; Volumes I, II e III. Autor: Mario S. Cortella. Editora Vozes Nobili -	UN	84,70	1,0000	84,70
Livro ainda sou eu. Autor Jojo Moyes. Editora Intrínseca -	UN	39,50	1,0000	39,50
Livro: A garota que você deixou para trás. Autor Jojo Moyes. Editora Intrínseca -	UN	43,20	1,0000	43,20
Pen drive USB 16 GB -	UN	29,84	1,0000	29,84
Livro: Inteligencia sócio emocional. Autor: Mario S. Cortella. Ediotra Sextante, -	UN	47,55	1,0000	47,55
Livro: as cinco linguagens do amor. Autor: Garry Chapmam. Editora Mundo Cristão -	UN	46,00	1,0000	46,00
Livro: E se fosse com você. Autora Sandra Saruê. Editora Melhoramento -	UN	49,99	1,0000	49,99
Livro: As coisas que você só vê qd desacelera. Autor: Haemin Sernim. Editora Objetiva -	UN	58,90	1,0000	58,90
Livro: Um porto seguro. Autor Nicholas Sparks. Editora Arqueiro -	UN	29,99	1,0000	29,99
<b>Total da Compra</b>		1.103,10		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.912.500/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Livro: Família, urgências e turbulências. Autor: Mario S. Cortella. Editora Cortez -		UN	38,77	1,0000
<b>Total da Compra</b>	38,77			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.228.157/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas -		UN	1.230,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.230,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Álcool gel - 70% antisséptico para mãos emb. 500gr		UN	7,70	4,0000
Assento sanitário oval almofadado, universal -		UN	30,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	90,80			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.893.461/0001-54	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor escura -		UN	3,95	10,0000
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -		UN	13,49	10,0000
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -		UN	13,49	5,0000
Esponja dupla face medindo aproximadamente 110x75x20 mm, pct com 04 unidades -		PAC	1,73	10,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Vassoura de palha com cabo -	UN	14,84	10,0000	148,40
Espunja dupla face med. aprox. 40x67x20mm -	UN	0,41	20,0000	8,20
Vassoura de palha de fabricação artesanal com base de no mínimo 30 cm com cabo -	UN	13,99	10,0000	139,90
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -	UN	10,00	2,0000	20,00
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M -	PAR	3,75	20,0000	75,00
<b>Total da Compra</b>		650,65		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.874.152/0001-19	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Sabonete líquido concentrado 5 lts - aromas erva doce e camomila, frutas vermelhas e açaí	UN	10,70	2,0000	21,40
Álcool 92.8 embalagem de 1lt -	UN	5,90	30,0000	177,00
Sabonete líquido concentrado 5 lts - aromas erva doce e camomila, frutas vermelhas e açaí	UN	10,70	15,0000	160,50
<b>Total da Compra</b>		358,90		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.811.487/0001-71	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml -	UN	6,37	20,0000	127,40
<b>Total da Compra</b>		127,40		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.986.684/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Vassoura de nylon com cabo, cerdas longas, 12cm de altura -	UN	3,94	5,0000	19,70
Limpador com brilho para piso 500ml -	UN	3,60	40,0000	144,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -	PAC	0,45	30,0000	13,50
Limpeza geral festa das flores, 500ml, 12 horas de perfume -	UN	3,60	30,0000	108,00
Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g -	UN	2,30	40,0000	92,00
Saponáceo cremoso -	UN	2,46	10,0000	24,60
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de 01kg -	CX	8,40	10,0000	84,00
Detergente sanitário, caixa com 3 pastilhas adesivas -	UN	2,90	30,0000	87,00
<b>Total da Compra</b>		572,80		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	LA SOUZA DE ANDRADE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.393.998/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade -	PAC	0,50	50,0000	25,00
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -	PAC	7,00	20,0000	140,00
Rodo de espuma macia e fibra branca, com base plástica com cabo, limpa vidros -	UN	19,40	2,0000	38,80

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Lixeira plástica com tampa e alças, cap. 100 lts -	UN	32,90	4,0000	131,60
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade -	PAC	0,50	50,0000	25,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros cada -	CX	46,00	4,0000	184,00
Dispenser para papel toalha com alavanca (bobina) - autocortante, branco	UN	130,00	3,0000	390,00
<b>Total da Compra</b>				934,40

<b>Órgão Requisitante</b> SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de material de higiene e limpeza para ser utilizado nas portas de acesso dos ambientes				
<b>Fornecedor</b> OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.739.145/0001-00		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tapete sanitizante, madindo 80x50cm pedilúvio com borda -	UN	159,00	2,0000	318,00
<b>Total da Compra</b>				318,00

<b>Órgão Requisitante</b> FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
<b>Fornecedor</b> INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.979.036/0271-89		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	70,00	1,0000	70,00
<b>Total da Compra</b>				70,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha da Unidade Básica de Saúde de N				
<b>Fornecedor</b> RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gás 13 Kg -	UN	79,00	1,0000	79,00
<b>Total da Compra</b>				79,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b> RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Água mineral com gás, contendo 500ml -	UN	1,39	12,0000	16,68
Água mineral sem gás, contendo 500ml -	UN	1,39	12,0000	16,68
Bala sabor iogurte, pacote de no mínimo 600g -	PAC	10,90	10,0000	109,00
Bala sabores diversos, sortido, pacote de no mínimo 600g -	PAC	10,90	10,0000	109,00
Bombom, pct. de 1kg, c/ aproximadamente 48 unidades, contendo os seguintes ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e zinco, soro de leite em pó, cacau, leite em pó integral, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, extrato de malte, sal, óleo vegetal, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante -	PAC	38,90	7,0000	272,30
Pipoca tipo 1, pacote contendo 500g -	PAC	4,50	10,0000	45,00
Suco em pó no sabor de morango, pacote de 35g, devendo render 1 litro de suco -	PAC	1,89	5,0000	9,45

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Suco em pó no sabor de uva, pacote de 35g, devendo render 1 litro de suco -	PAC	1,89	5,0000	9,45
Suco em pó, com os seguintes ingredientes: açúcar, maltodextrina, polpa de laranja desidratada, ferro, vitamina C, vitamina A, acidulante ácido cítrico, antiemético fosfato tricálcico, regulador de acidez citrato de potássio, espessantes: gomas guar e xantana, aromatizante aroma sintético idêntico ao natural, edulcorantes: aspartame (27mg/100ml), ciclamato de sódio (22mg/100ml), acesulfame de potássio (4,5mg/100ml) e sacarina sódica (1,7mg/100ml), corante inorgânico dióxido de titânio, espumante extrato de quiláia e corantes artificiais: tartrazina e amarelo crepúsculo FCF; não contém glúten; contém fenilalanina e 1% de polpa desidratada, pct. de 35g, rende 1 litro -	PAC	1,89	5,0000	9,45
Café em pó torrado e moído 500gr -	UN	10,40	6,0000	62,40
Adoçante - dietético, emb. 80ml	UN	5,20	6,0000	31,20
Canela em rama - pct mínimo 10gr cada	UN	3,75	5,0000	18,75
Chá anis estrelado, pct com no mínimo 100gr -	PAC	29,90	5,0000	149,50
Sabonete - vegetal em barra anti bacteriana, elimina 99,9% das bactérias, alta perfumação, 180gr, com as seguintes fragrâncias: flor de gengibre, erva doce, limão ceciliano e flor de maracujá	UN	4,95	12,0000	59,40
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	48,90	15,0000	733,50
<b>Total da Compra</b>				1.651,76

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de sinalização visual para ser utilizado na identificação dos ambientes da Unidade Básica				
<b>Fornecedor</b>	QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.075.692/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Placas verticais em acrílico, medindo 25x10cm, na cor verde com a escrita em branco, com escrita em ambos os lados -		UN	25,00	6,0000
<b>Total da Compra</b>				150,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%) com gola redonda, manga curta, na cor cinza claro; sobre o lado esquerdo do peito deverá conter o brasão bordado colorido do Município de Nova Ramada (6cm altura), com a função ACE bordado em preto logo abaixo do brasão e nas costas os dizeres "NOVA RAMADA", na cor preta, em semicírculo e "UNIDA CONTRA O AEDES AEGYPTI", na cor branca, em linha reta abaixo do semicírculo, sendo toda parte escrita bordada, tamanho G. -		UN	34,99	2,0000
<b>Total da Compra</b>				69,98

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 371				
<b>Fornecedor</b>	JORDANO PEREIRA COPETTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	458.582.920-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Consulta especializada -		UN	350,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				350,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado no desenvolvimento das atividades e procedim				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Calçado ocupacional EPI de segurança, tipo sapato tênis, em couro branco de elástico, solado PU bidensidade antiderrapante feminino, número 37 (com registro na ANVISA) -		UN	69,90	1,0000
Calçado ocupacional EPI de segurança, tipo sapato tênis, em couro branco de elástico, solado PU bidensidade antiderrapante feminino, número 38 (com registro na ANVISA) -		UN	69,90	1,0000
<b>Total da Compra</b>				139,80

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material hospitalar para ser utilizado no desenvolvimento das atividades e procedimentos da equi				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fita de medição de circunferência ergonômica, para medir de forma precisa partes do corpo, como cabeça, tórax, abdômen etc.; medição de 0 a 150cm; resolução em milímetros; graduação: 1mm; em plástico ABS injetado; fita metálica; botão central p/ destravamento da fita; aproxim 42g -	UN	33,00	1,0000	33,00
<b>Total da Compra</b>	33,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material laboratorial para ser utilizado no desenvolvimento das atividades e procedimentos da eq				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tubo plástico a vácuo ativador, tampa vermelha, cap. 4 ml, tubo 13/75mm - aspiração 4ml, fabricado em plástico PET -	UN	1,20	100,0000	120,00
<b>Total da Compra</b>	120,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de acondicionamento e embalagem para ser utilizado no desenvolvimento das atividades e				
<b>Fornecedor</b>	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	72.339.278/0001-07	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco plástico 28x41cm, 5 litros, bobina com 500 und -	RL	24,00	2,0000	48,00
<b>Total da Compra</b>	48,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para ser utilizado no desenvolvimento das ativida				
<b>Fornecedor</b>	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	72.339.278/0001-07	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Espunja de limpeza com duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas; embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura -	UN	2,50	15,0000	37,50
<b>Total da Compra</b>	37,50			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caixa de som bluetooth, com transmissão sem fio via bluetooth 4.1, reproduz som de alta qualidade sem fio a partir de smartphone ou tablet, com bateria de íon de lítio recarregável integrada, permitindo até 5 horas de reprodução; gabinete IPX7 à prova d'água – proteção impermeável, alto-falante - para utilização portátil; potência nominal de saída 3 watt; amplificador integrado; acessórios incluídos, cabo de carregamento micro-USB, tipo de conector linha de áudio-entrada (mini fone estéreo 3,5mm); medindo aproximadamente: largura 8.6cm, profundidade 3.16cm, altura 7.12cm, peso 184g - Garantia mínima de um ano	UN	237,00	1,0000	237,00
<b>Total da Compra</b>	237,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mouse sem fio - na cor preta USB com roda de rolagem (scroll), alimentada por duas pilhas (AAA)	UN	19,88	2,0000	39,76
Pen drive USB com protetor 32 GB -	UN	29,85	2,0000	59,70
Cabo adaptador Conversor HDMI para VGA - + áudio, HDMI macho para VGA macho +P2, transmite som e imagem, comprimento 15cm	UN	88,90	1,0000	88,90

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Fonte de alimentação ATX de 200W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata, tensão de entrada 115 ou 230 colts selecionável manualmente -	UN	71,50	3,0000	214,50
<b>Total da Compra</b>				402,86
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.052.779/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cadeira para carro de 15 a 36 kg, na cor preta com cinza; deverá seguir a norma NBR 14400, utilizando o cinto do automóvel e possuindo apoio de cabeça; - Garantia mínima de três meses	UN	333,30	1,0000	333,30
Cadeira para carro de 9 a 36 kg, na cor preta, que acompanha o crescimento da criança, com redutores reposicionáveis para os menores, apoio de cabeça ajustável em altura e assento de elevação para os maiores; - Garantia mínima de três meses	UN	430,00	1,0000	430,00
Bebê conforto de 0 a 13 Kg, em polietileno, polipropileno e tecido 100% poliéster, na cor preta, contendo no mínimo: - Garantia mínima de três meses	UN	380,00	1,0000	380,00
Escada fabricada em alumínio de alta qualidade, multifunção, permitindo o ajuste em 04 posições, com sistema de articulação dividido em 4 partes com 4 degraus cada, totalizando 16 degraus; com travas e sapatas antiderrapantes; altura da escada articulada (posição fechada): 1,25m; altura máxima da escada articulada (posição estendida): 4,50m; - Garantia mínima três meses	UN	789,00	1,0000	789,00
Inflador bomba de ar elétrica 220V, em plástico ABS; função dupla: infla e desinfla; deverá possuir 3 bicos para diversos tipos de válvulas; compacto e potente; potência: 150w; peso aprox.: 600 gramas; cor: preto; tamanho aproximado: 10.5 x 13 x 9.5 cm; cabo: 1.40m; itens inclusos: 1 inflador; 3 bicos e 1 manual - Garantia mínima de três meses	UN	127,00	1,0000	127,00
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. - Garantia mínima de três meses	UN	390,00	2,0000	780,00
Mesa que dobra ao meio, com travamento central e travamento das pernas, segurança total, até 200 kg distribuídos; tampo branco de polietileno de alta densidade, estrutura de aço na cor cinza, pintura epóxi, leve e durável, fácil de limpar, tampo da mesa a prova d'água, resistente a respingos e manchas, fácil de montar e desmontar, dimensões aproximadas montada: 1,80 m comprimento x 74,3 cm altura x 74 cm largura - Garantia mínima de três meses	UN	633,00	1,0000	633,00
Poltrona revestida em couro na cor preta sintético, com 4 pés fixos, confeccionados em alumínio, braços de espuma D-28 firme, 10 cm cada braço; assento fixo; encosto fixo com enchimento de espuma D-23 soft revestidas com manta de silicone; assento fixo com suspensão de percintas elásticas trançadas e espuma D-28 soft com manta de silicone; material da estrutura: composta por madeira de reflorestamento; material dos pés: alumínio maciço; altura do assento até o chão: 46cm; - Garantia mínima de três meses	UN	714,99	2,0000	1.429,98
<b>Total da Compra</b>				4.902,28
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Disco de equilíbrio c/ bomba de ar em PVC, medindo aprox. 33x33x8cm -	UN	100,00	4,0000	400,00
Kit contendo 4 brinquedos educativos monta e desmonta didático, sendo: 1 avião didático monta desmonta infantil, 1 carrinho didático monta desmonta infantil, 1 dinossauro didático monta desmonta infantil e 1 trem didático monta desmonta infantil; peças sortidas entre tamanhos de 16 x 10 x 6 cm; indicação para maiores de 3 anos; Cores sortidas; composição: plástico; certificado pelo Inmetro -	UN	228,00	1,0000	228,00
Quebra cabeça com 24 peças cada, recorte a laser em MDF de 3mm (Mickey e Minnie), tamanho 19x14cm, certificado pelo Inmetro -	UN	11,00	2,0000	22,00
Saco de Celofane 20x30cm, transparente -	UN	0,15	70,0000	10,50
<b>Total da Compra</b>				660,50
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 05 cilindros com oxigênio medicinal de 7m³ para o paciente citado no MI nº 339/2				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Oxigênio Medicinal -	m³	16,00	35,0000	560,00
<b>Total da Compra</b>	560,00			
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 02 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para a utilização junto a sala de obs				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Oxigênio medicinal 7m³ -	m³	16,00	14,0000	224,00
<b>Total da Compra</b>	224,00			
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para elaborar projeto técnico dentro das normas brasileiras vigentes, para ampliação da				
<b>Fornecedor</b>	DINAMICA INSTALADORA ELÉTRICA LTDA-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.749.429/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço - para elaborar projeto técnico de ampliação de rede lógica estruturada da Unidade Básica de Saúde	UN	2.400,00	1,0000	2.400,00
<b>Total da Compra</b>	2.400,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Balão - n° 09 decorado, bexiga, pct 25 unidade	PAC	7,24	30,0000	217,20
Balão látex, borracha natural redondo, metalizado azul, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	8,00	5,0000	40,00
Balão látex, borracha natural redondo, metalizado dourado, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	8,00	5,0000	40,00
Balão látex, borracha natural redondo, metalizado prata, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	8,00	5,0000	40,00
Balão látex, borracha natural redondo, metalizado rosa gold, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	8,00	5,0000	40,00
Balão látex, borracha natural redondo, metalizado rosa, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	8,00	5,0000	40,00
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: marrom -	UN	2,05	10,0000	20,50
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: musgo -	UN	2,05	5,0000	10,25
Pincel chato artístico n° 22 -	UN	3,80	20,0000	76,00
Pincel chato artístico n° 6 -	UN	0,65	20,0000	13,00
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: azul marinho -	UN	2,20	5,0000	11,00
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: caqui -	UN	2,05	5,0000	10,25
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: celeste -	UN	2,05	7,0000	14,35
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: escarlate -	UN	2,05	7,0000	14,35
Saco de Celofane 40x60cm, transparente -	UN	0,18	70,0000	12,60
Saco de Celofane 60x80cm, transparente -	UN	0,70	50,0000	35,00
Suporte de balões de plástico com 5 hastes, encaixe de balões em cada uma das hastes, fita adesiva na base, tam.: 44cm de altura, 2,5cm de diâmetro a base, cor branca, capacidade de 5 balões -	UN	10,00	2,0000	20,00
Adesivo instantâneo de Baixa viscosidade. Unidade com 20g. -	UN	3,69	30,0000	110,70
Cola silicone artesanal, 60ml -	UN	2,57	30,0000	77,10
Pincel chato artístico n° 12 -	UN	0,70	30,0000	21,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Boneca Baby com cabelo preto, fabricada em vinil de alta qualidade para garantir durabilidade e resistência durante seu uso; com roupa, devendo apresentar o corpo com detalhes de um bebê de verdade; produto certificado: Inmetro/ Anvisaltens; recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade; peso aproximado: 0,818 Kg -	UN	47,00	1,0000	47,00
Boneca Baby com pele morena, fabricada em vinil de alta qualidade para garantir durabilidade e resistência durante seu uso; com roupa, devendo apresentar o corpo com detalhes de um bebê de verdade; produto certificado pelo Inmetro/Anvisaltens; recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade; peso aproximado: 0,818 Kg -	UN	47,00	1,0000	47,00
Jogo da memória: caixa em MDF com 4 cm alt. x 6 cm larg. x 6 cm comp. + jogo da memória com 16 peças (8 pares) por caixa personalizado frente e verso, medida das peças também em MDF de 4,5x4,5, certificado pelo Inmetro -	UN	23,60	1,0000	23,60
Kits de animais de brinquedos emborrachados, contendo cada um: 20 animais em miniatura 100% em borracha, coloridos, certificados pelo INMETRO, indicados para crianças maiores de 03 anos, medindo no mínimo 13cm de comprimento cada animal, contendo dinossauros, animais da fazenda e animais selvagens -	UN	20,00	3,0000	60,00
Miniatura de colheitadeira fazenda em escala 1:60, com aproximadamente 11 (C) x 5 (L) x 6 (A) cm, fabricado em plástico, certificado pelo Inmetro/Anvisa -	UN	30,00	1,0000	30,00
Quebra cabeça com 80 peças em papel, medindo aprox. (imagem montada): 39 x 24 cm, certificado pelo Inmetro (Pinóquio) -	UN	11,78	1,0000	11,78
Pilha palito alcalina AAA -	UN	1,21	16,0000	19,36
Bateria alcalina 9V (para microfone) -	UN	7,00	2,0000	14,00
Pilha palito alcalina AAA -	UN	1,21	60,0000	72,60
Papel cartão fosco 50x70, pacote com 10 folhas. Cor: verde. -	PAC	5,55	10,0000	55,50
Papel cartão fosco 50x70, pacote com 10 unidades. Cor: Amarelo. -	PAC	5,55	10,0000	55,50
Papel cartão fosco 50x70, pacote com 10 unidades. Cor: Azul Claro. -	PAC	5,55	10,0000	55,50
Papel cartão fosco 50x70, pacote com 10 unidades. Cor: Azul Marinho. -	PAC	5,55	10,0000	55,50
Papel cartão fosco 50x70, pacote com 10 unidades. Cor: Branco. -	PAC	5,55	10,0000	55,50
Papel cartão fosco 50x70, pacote com 10 unidades. Cor: Rosa Claro. -	PAC	5,55	10,0000	55,50
Papel cartão fosco 50x70, pacote com 10 unidades. Cor: Rosa Pink -	PAC	5,55	10,0000	55,50
Fita adesiva med. aprox. 45x50mm, larga -	UN	1,50	10,0000	15,00
Fita adesiva dupla face, med. aprox. 12mmx30m -	UN	2,45	10,0000	24,50
Apontador escolar com depósito vertical - corpo plástico transparente, lâmina de aço temperado	UN	0,76	2,0000	1,52
Fita adesiva - silver tape cinza 48mmx50m	UN	5,00	10,0000	50,00
Blocos adesivo post-it 76mm x 76mm, 100 folas cada -	UN	1,75	5,0000	8,75
Percevejo (tachas) em aço latonado, cor dourado, diâmetro de 9mm, caixa com 100 unidades -	CX	1,24	10,0000	12,40
Tubo de cola branca 110g lavável -	UN	1,40	2,0000	2,80
Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm -	UN	1,35	50,0000	67,50
Pincel atômico, cores diversas -	UN	0,68	8,0000	5,44
Pasta aba elástica transparente, 40mm tamanho 335mmX245mmX40mm - cor fumê	UN	1,25	7,0000	8,75
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -	CX	3,00	12,0000	36,00
Apontador de lápis, em metal -	UN	0,60	10,0000	6,00
Capa para encadernação tamanho A4, transparente -	UN	0,25	100,0000	25,00
Apresentador multimídia powerpoint passador de slides, bateria: 1 x AAA pilha, distância de controle: 10m; interface USB; tipo: caneta laser -	UN	55,50	1,0000	55,50
<b>Total da Compra</b>		1.896,30		

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -	UN	2,15	5,0000	10,75
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -	UN	2,15	18,0000	38,70
Caneca copo de porcelana - branca, alta resistência, capac 250ml, 9.9cm (A)x7.5cm(D)	UN	10,00	12,0000	120,00
Pipoqueira em alumínio, anti aderente, cap. p/ até 5,5 litros, 22x15,5cm de diâmetro -	UN	200,00	1,0000	200,00
<b>Total da Compra</b>			369,45	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Faixa elástica - na cor lilás, em látex, utilizada para exercícios de fortalecimento e alongamento, med. aprox. com tensão 1200x150x0,5mm	UN	23,49	12,0000	281,88
Roda de abdominal e lombar em polipropileno, com ranhuras na roda; pegadores de neoprene, anatômicos emborrachados, para evitar que a mão escorregue e para dar melhor aderência e conforto quando tiver se exercitando -	UN	50,00	4,0000	200,00
Kit com 10 chapéus chineses half cones pra treinamento, polímero siliconado e medidas aproximadas de 19x19x5cm -	KIT	30,00	1,0000	30,00
Arcos de ginástica rítmica desencapado oficial, fabricado em PVC, flexível, com 18mm de diâmetro de tubo, união dos tubos através de solda térmica, vulcanizada, interior com reforço em Y do mesmo material e tamanho de 78cm -	UN	65,00	12,0000	780,00
Bola de borracha nº 5, pesando aprox. 105-115g, diâmetro: 78-80mm, circunferência: 24 -26cm e sem válvula -	UN	10,00	12,0000	120,00
Jogo de varetas em polietileno de alta; palitos nas cores: vermelha, amarela, azul, verde e preta; medidas aprox. da vareta: 16,5 cm; medida da embalagem: 19 x 5 cm -	UN	2,79	1,0000	2,79
Alcool de Cereais 96% -	L	26,70	5,0000	133,50
Corante de alimentos. Conteúdo: 10ml. Cor: verde limão. -	UN	9,00	3,0000	27,00
Meia de seda lisa para artesanato, 100% poliamida. Contém: 1 peça com 60 a 65cm aproximadamente - 5 gramas. Cor: Azul. -	UN	2,50	4,0000	10,00
Meia de seda lisa para artesanato, 100% poliamida. Contém: 1 peça com 60 a 65cm aproximadamente - 5 gramas. Cor: Rosa pink. -	UN	2,50	4,0000	10,00
Meia de seda lisa para artesanato, 100% poliamida. Contém: 1 peça com 60 a 65cm aproximadamente - 5 gramas. Cor: Vermelho. -	UN	2,50	4,0000	10,00
Meia de seda lisa para artesanato, 100% poliamida. Contém: 1 peça com 60 a 65cm aproximadamente - 5 gramas. Cor: Amarelo Ouro. -	UN	2,50	4,0000	10,00
Pincel redondo para Stencil. Nº 0. -	UN	1,67	20,0000	33,40
Pincel redondo para Stencil. Nº 4. -	UN	1,50	20,0000	30,00
Envelope 240x340 80g amarelo -	UN	0,30	250,0000	75,00
Papel sulfite A4 reciclado Eco 210x297mm 75g, pacote com 500 folhas -	PAC	21,47	2,0000	42,94
Percevejo (tachas), modelo tradicional, cor ouro rose, tamanho do percevejo: 2,5 x 1 x 1cm (Comprimento x Largura x Altura), embalagem com 40 unidades -	CX	4,50	2,0000	9,00
Percevejo (tachas), modelo tradicional, cor ouro, tamanho do percevejo: 2,5 x 1 x 1cm (Comprimento x Largura x Altura), embalagem com 40 unidades -	CX	4,50	2,0000	9,00
Envelope 240x340 80g amarelo -	UN	0,30	1.500,0000	450,00
Lapiseira ponta 0.5mm - clipe removível	UN	1,20	5,0000	6,00
Clips metálico Nº 8/0 caixa com no mínimo 25 und -	UN	1,99	3,0000	5,97
Caixa organizadora em plástico incolor, tamanho aprox.: 40,1x45,3x63,5cm; capacidade de 78L; tipo de material: polipropileno; com tampa e travas -	UN	83,80	2,0000	167,60

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Mochila linha escolar/notebook, com capacidade para no mínimo 35 litros, 100% lona muito reforçada, suportando um notebook de 17", medindo aproximadamente 44cm de altura, 30 cm de largura e 15cm de profundidade, com detalhes em metal, na frente com engate rápido, cintas nas laterais para ajustar tamanho, alças reforçadas com revestimento almofadado e anti-transpirante, zíperes de qualidade, 4 bolsos externos com zíper e mais 2 bolsos laterais, resistentes com costura dupla e forrada - Tecido voal liso, 100% poliéster, largura: 3 metros, cor: amarelo -	UN	90,00	6,0000	540,00
	M	12,00	8,0000	96,00
Tecido voal liso, 100% poliéster, largura: 3 metros, cor: azul -	UN	12,00	8,0000	96,00
Tecido voal liso, 100% poliéster, largura: 3 metros, cor: rosa -	M	12,00	8,0000	96,00
Tecido voal liso, 100% poliéster, largura: 3m, branco, peça com 10m -	UN	17,70	2,0000	35,40
Lanterna recarregável, c/ 7 LEDs luz branca e brilhante, equivalente a 15 Leds comuns; plugue retrátil bivolt 127v/220v; recarga superior a 500 vezes; pegada ergonômica; carga completa em 12 horas; autonomia de até 36horas; vida útil do LED: 100.000h; intensidade da luz: 28 lumens; cor: preto com cinza; alcance 46 metros; dimensão aprox. Cuia de chimarrão p/ personalização de PVC, cuia de porongo revestido c/ capa, espuma expansiva, bocal de alumínio polido, pintura automotiva, pé de plástico, cor branca, altura: 16 cm, largura do bocal: 12 cm -	UN	40,00	3,0000	120,00
Frasco para aromatizador plástico quadrado 250 ml fino (tam.: 11x6,5cm). Tampas de alumínio furada R.28. Varetas Grandes 25 cm. -	UN	25,00	30,0000	750,00
	UN	6,08	50,0000	304,00
<b>Total da Compra</b>				4.481,48

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de medicamentos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacientes que ne				
<b>Fornecedor</b>	HOLLER E MARIOTTI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.638.705/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Zuclopentixol 200mg/ml, ampola com 1ml (clopixol depot) -		amp	79,00	6,0000
<b>Total da Compra</b>	474,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	MÁRCIO LOSEKANN & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.047.089/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Jogo de tapete para banheiro - 100% algodão, contendo 3 peças, sendo: 1 conforto do vaso 45x50cm, 01 frente pia 45x75cm e 01 tampa do vaso 50x52cm		JG	128,00	3,0000
Camiseta feminina manga curta, modelagem justa, modelo mullet (costa mais comprida) de aproximadamente 3cm e cinturada. Decote Redondo. Tecido de viscose com elastano, possuindo a composição de 96% viscose e 4% elastano. Cor Cinza Mescla. Identificação na frente, do lado esquerdo, na altura do peito, com o brasão do município de Nova Ramada/RS. Nas costas constar "Vigilância Sanitária – Fiscalização" (em preto), conforme anexo, figura 1, tamanho M -		UN	35,00	3,0000
Camiseta feminina manga longa, modelagem justa, modelo mullet (costa mais comprida) de aproximadamente 3cm e cinturada. Decote Redondo. Tecido de viscose com elastano, possuindo a composição de 96% viscose e 4% elastano. Cor Cinza Mescla. Identificação na frente, do lado esquerdo, na altura do peito, com o brasão do município de Nova Ramada/RS. Nas costas constar "Vigilância Sanitária – Fiscalização" (em preto), conforme anexo II, figura 1, tamanho M -		UN	35,00	3,0000
Colete feminino acolchoado, em nylon impermeável 140gr, cor azul marinho, forrado com fibra em matelassê resistente para não desfiar, 01 bolso interno lado esquerdo, abertura frontal com zíper na cor azul marinho, gola alta com zíper até o final, dois bolsos laterais fechados com zíper, com comprimento ¾. Manga terminada em ribana elástica da mesma cor. Identificação na frente, do lado esquerdo, na altura do peito, com o brasão do município de Nova Ramada/RS. Nas costas constar "Vigilância Sanitária – Fiscalização" (em branco). Seguir padrão da figura 2, anexo II, tamanho M -		UN	84,00	2,0000
Colete feminino em algodão, cor azul marinho, composição de 65% poliéster 35% algodão, 01 bolso interno lado esquerdo, abertura frontal com zíper na cor azul marinho, gola padre e dois bolsos laterais. Identificação na frente, do lado esquerdo, na altura do peito, com o brasão do município de Nova Ramada/RS. Nas costas constar "Vigilância Sanitária – Fiscalização" (em branco). Seguir padrão da figura 2, anexo II, tamanho M -		UN	74,00	2,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Jaleco feminino na cor branca, comprimento de ¾, manga longa, punhos de ribana elástica, gola padre na cor azul marinho, fechamento frontal em botões, com lapela que esconde os mesmos. Bolsos frontais com detalhes em viés azul marinho, sendo um na altura do peito e os outros dois na parte inferior com acabamento chanfrados. Na parte das costas, meia cinta costurada. Composição: 100% poliéster; gramatura: 110 g/m <sup>2</sup> variação (+/- 5%). Identificação na frente, do lado esquerdo, no bolso da altura do peito, com o brasão do município de Nova Ramada/RS. Nas costas constar "Vigilância Sanitária – Fiscalização" (em preto). tamanho M -	UN	49,00	2,0000	98,00
Calça em jeans com elastano, composição de 98% algodão e 2% elastano. Modelagem skinny e de cintura alta. Com bolsos frontais e laterais. Cor predominante em azul escuro. Fechamento com zíper e botão. Passa cinta. Material leve e de modelagem justa, tamanho 38 -	UN	99,00	2,0000	198,00
Calça tadel Fb2501 masculina, cor bege, contendo reforço traseiro e nos joelhos, 6 bolsos, sendo 2 laterais, 2 frontais e 2 traseiro, tamanho G. -	UN	53,80	2,0000	107,60
Colete em tadel FB2501, cor bege, com zíper na parte frontal e nos bolsos laterais; sobre o lado esquerdo do peito bolso chapado, no qual deverá conter o brasão do Município de Nova Ramada colorido (6cm de altura) e nas costas o dizer "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS", na cor preta, em semicírculo, e "NOVA RAMADA – RS", na cor preta, em linha reta abaixo do semicírculo -	UN	64,00	2,0000	128,00
<b>Total da Compra</b>				1.441,60

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo diesel S10 -	L	415,42	1,0000	415,42
Óleo diesel S10 -	L	616,97	1,0000	616,97
Óleo diesel S10 -	L	571,21	1,0000	571,21
Gasolina comum -	L	1.176,01	1,0000	1.176,01
Gasolina comum -	L	410,01	1,0000	410,01
Gasolina comum -	L	1.119,67	1,0000	1.119,67
Gasolina comum -	L	66,70	1,0000	66,70
Gasolina comum -	L	397,60	1,0000	397,60
Gasolina comum -	L	66,11	1,0000	66,11
<b>Total da Compra</b>				4.839,70

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado em eventual necessidade de aplicação de agro				
<b>Fornecedor</b>	AQUILLA & BANDEIRA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.843.903/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Conjunto para aplicação de agrotóxico costal EPI agrícola, composto por 01 calça, 01 camisa e boné conjugados, 01 viseira, 01 par de luvas (01 nitrílica) e 01 avental, tamanho GG -	cj	140,61	1,0000	140,61
<b>Total da Compra</b>				140,61

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de banner para identificação dos profissionais, suas atuações e cargas horárias na Unidade Básica d				
<b>Fornecedor</b>	THALES BARBOSA BARASUOL 02949929010	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	28.817.709/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Banner de lona com acabamento, medindo 1,30m de largura x 1,80m de altura, com fundo verde e escritas em branco -	UN	225,00	1,0000	225,00
<b>Total da Compra</b>				225,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de medicamentos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacientes que ne				
<b>Fornecedor</b>	MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	94.389.400/0001-84	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Carbonato de Lítio 300mg, caixa com 50 comprimidos -		CX	34,00	60,0000
Ácido valpróico 50mg/ml (xarope), contendo 100ml cada frasco -		FR	6,00	40,0000
<b>Total da Compra</b>	2.280,00			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de acondicionamento e embalagem para ser utilizado no desenvolvimento das atividades e				
<b>Fornecedor</b>	OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.739.145/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Fita adesiva em papel crepado com adesivo a base de borracha, largura: 48mm, metragem: 50m, cor de fundo: branco -		UN	15,90	5,0000
<b>Total da Compra</b>	79,50			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para ser utilizado no desenvolvimento das ativida				
<b>Fornecedor</b>	OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.739.145/0001-00	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Hipoclorito de sódio 2.5%, 25.000 ppm cloro ativo (com registro na ANVISA) -		UN	19,00	20,0000
<b>Total da Compra</b>	380,00			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.676.091/0001-94	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Guilhotina de papel para corte de folhas, extensão do corte de no mínimo 300mm, capacidade de 12fls; base 305 x 255mm; dimensões e peso aproximados C x L x A: máquina: 51 x 27 x 8cm / área de trabalho: 30,5 x 25,5cm; 3,30 Kg - Garantia mínima de um ano		UN	209,78	1,0000
Carrinho de supermercado composto por 4 rodas de poliuretano maciço com rolamento blindado; rodas de 5 polegadas (125 mm de altura); na dianteira 2 rodízios giratórios e na traseira rodízio fixo tipo sapata; capacidade do cesto 160 litros; capacidade de carga até 120 kg; peso bruto do carrinho vazio 15 kg - Garantia mínima de três meses		UN	535,99	1,0000
<b>Total da Compra</b>	745,77			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Garrafa térmica 12 litros vermelha com torneira, peso aproximado de 2 kg, com torneira desmontável para higienização e pés retráteis - Garantia mínima de três meses		UN	104,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	104,00			<b>Valor Total</b>
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bola de vôlei - vinil resistente, macia, leve, 60gr, personagem infantil		UN	17,90	1,0000
<b>Total da Compra</b>	17,90			<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Garrafa térmica inox 1,8 lts (air pot) -	UN	79,29	4,0000	317,16
Coador de papel descartável c/ 30 unidades -	PAC	3,90	10,0000	39,00
Varal sanfonado - de parede, em alumínio, medindo um metro, retrátil e recolhível	UN	55,90	2,0000	111,80
Bota antiderrapante na cor azul marinho, feita em EVA e material emborrachado, vedada. Solado antiderrapante. Forma comum. Cano médio, tamanho 38 -	PAR	49,90	1,0000	49,90
<b>Total da Compra</b>				517,86
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.783.106/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pilha alcalina AA - com 02 und	UN	2,40	50,0000	120,00
Pilha placa mãe CR 2032 -	UN	1,19	5,0000	5,95
Cola universal adesiva para artesanato, 17g. Não tóxica. -	UN	2,95	30,0000	88,50
Cabo P2 x P2 - Cabo Liga Celular Caixa Som Stereo iPhone Galaxy, Cabo Audio p2 x P2 Alta qualidade Iphone Galaxy 1.5 Metros Conector 3.5mm Galaxy Ipad Nokia Lg Moto G Notebook, Cabo Auxiliar p2 x p2 alta qualidade 1.5 Metros	UN	28,75	1,0000	28,75
<b>Total da Compra</b>				243,20
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Água sanitária 2lt -	UN	2,90	70,0000	203,00
Desinfetante uso geral, elimina germes e bacterias, 2 litros -	UN	2,69	20,0000	53,80
Limpador perfumado, limpeza e perfume por mais tempo; produto de alta performance, que finaliza e garante um perfume de efeito prolongado; emb. de 1 litro -	UN	6,20	100,0000	620,00
<b>Total da Compra</b>				876,80
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco adesivado plástico transparente, 0,08mm de espessura, material: BOPP, dimensões: 8x8cm, pacote com 100 unidades -	PAC	8,20	2,0000	16,40
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	13,28	70,0000	929,60
<b>Total da Compra</b>				946,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.552.106/0001-21	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Grafite 0,5mm tubo c/12 und - 4b	UN	0,54	10,0000	5,40
<b>Total da Compra</b>				5,40

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel de seda 48x60cm, pacote com 100 folhas, cor: Branco. -	PAC	16,90	3,0000	50,70
Fita de Gorgurão Para Laço. Tam.: 22mm 10mts. Cor: Rosa Bebê -	UN	14,30	5,0000	71,50
Fita de Gorgurão Para Laço. Tam.: 22mm 10mts. Cor: Rosa chiclete -	UN	16,18	5,0000	80,90
Fita de Gorgurão Para Laço. Tam.: 22mm 10mts. Cor: Turquesa. -	UN	16,48	5,0000	82,40
Fita de Gorgurão Para Laço. Tam.: 22mm 10mts. Cor: Vermelho. -	UN	16,48	5,0000	82,40
Laço mágico para embalagem, largura: 16mm. Comprimento: 34cm. Embalagem com 10 und. Cor: Dourado -	UN	2,57	5,0000	12,85
Laço pronto para embalagem borboleta lisa. Largura: 16mm. Comprimento: 34cm. Embalagem com 10 und. Cor: Dourado. -	UN	2,51	5,0000	12,55
Balão látex, borracha natural redondo, amarelo cintilante liso, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	15,30	5,0000	76,50
Balão látex, borracha natural redondo, azul cintilante liso, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	15,30	5,0000	76,50
Balão látex, borracha natural redondo, branco cintilante liso, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	17,90	5,0000	89,50
Balão látex, borracha natural redondo, rosa pink cintilante liso, tamanho 9.0, pct com 50 unidades -	UN	14,90	5,0000	74,50
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: preto -	UN	2,28	10,0000	22,80
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: rose -	UN	2,28	10,0000	22,80
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: verde Kiwi -	UN	2,28	5,0000	11,40
Cola gel p/ decoupage c/ Ph neutro, livre de ácidos e não tóxica, 60g -	UN	5,10	20,0000	102,00
Linha de nylon 0,25 mm, cor branca. Rolo com 100m -	UN	3,20	5,0000	16,00
Linha de nylon 0,40 mm, cor branca. Rolo com 100m -	UN	6,00	5,0000	30,00
Palito "Pega strass e perola", c/ extremidades em cera -	UN	2,12	40,0000	84,80
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: ouro -	UN	2,28	5,0000	11,40
Tinta para tecido fosca, não tóxica, 37ml, cor: pele -	UN	2,28	10,0000	22,80
Fibra siliconada, 100% poliéster e siliconada -	KG	39,90	2,0000	79,80
Fio de juta natural p/ artesanato, espessura de 1 milímetro, rolo c/100m -	UN	27,50	5,0000	137,50
Fita de Gorgurão Para Laço. Tam.: 22mm 10mts. Cor: Amarelo bebê. -	UN	14,00	5,0000	70,00
Fita de Gorgurão Para Laço. Tam.: 22mm 10mts. Cor: Azul bebê. -	UN	14,00	5,0000	70,00
Pérola (meia pérola), tam. 8mm, pacote com 500 und. Cor pérola. -	PAC	25,95	3,0000	77,85
Papel de seda 48x60cm, pacote com 100 folhas, cor: Ouro/Dourado. -	PAC	16,90	3,0000	50,70
Papel de seda 48x60cm, pacote com 100 folhas, cor: pink. -	PAC	16,90	3,0000	50,70
Papel de seda 48x60cm, pacote com 100 folhas, cor: rosa claro. -	PAC	16,90	3,0000	50,70
Pedra acrílico facetada de 10 mm. Pacote com 500 unidades. Incolor. -	PAC	195,00	1,0000	195,00
Pedra acrílico facetada de 12 mm. Pacote com 500 unidades. Incolor. -	PAC	195,00	1,0000	195,00
Pérola (meia pérola), tam. 6mm, pacote com 500 und. Cor pérola. -	PAC	26,15	3,0000	78,45
Manta de strass cristal base dourada, medindo 45 centímetros de comprimento (aproximadamente 140 strass por fileira) Largura: 5,6 centímetros (16 carreiras de strass) Totalizando aproximadamente 2.400. -	UN	198,35	2,0000	396,70

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Manta de strass cristal base prata, medindo 45 centímetros de comprimento (aproximadamente 140 strass por fileira) Largura: 5,6 centímetros (16 carreiras de strass) Totalizando aproximadamente 2.400. -	UN	198,35	2,0000	396,70
Papel de seda 48x60cm, pacote com 100 folhas, cor: Amarelo. -	PAC	16,90	3,0000	50,70
Papel de seda 48x60cm, pacote com 100 folhas, cor: Azul Claro. -	PAC	16,90	3,0000	50,70
Papel de seda 48x60cm, pacote com 100 folhas, cor: Azul Escuro. -	PAC	16,90	3,0000	50,70
Fita Crepe 50mm x 50m -	UN	6,50	10,0000	65,00
Clips escritório plastificado 2/0, colorido sortido, caixa com 100 und -	CX	3,00	5,0000	15,00
Alfinete cabeça nº29, tamanho: 29mm de comprimento, caixa com 50g -	CX	3,00	5,0000	15,00
Bloco adesivo post-it 38x50mm tropical 653, 4 cores, 50 folhas por cor -	UN	2,00	5,0000	10,00
Suporte para fita adesiva, capacidade para rolos de fitas medindo: 12x33mm, 12x50mm, 12x65mm, 19x50mm, 19x65mm, 20x50mm e 25x50mm -	UN	11,74	1,0000	11,74
Livro ata c/ 50 folhas - tamanho aprox. 21,5x31cm	UN	4,70	6,0000	28,20
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas -	UN	16,50	5,0000	82,50
Caderno universitário capa dura c/ espiral, 96 fls - pequeno folhas brancas -	UN	2,82	10,0000	28,20
Calculadora de mesa 12 dígitos - tamanho grande, 02 fontes de energia: bateria e solar, auto desliga	UN	12,00	5,0000	60,00
Clips escritório plastificado 2/0, colorido sortido, caixa com 100 und -	CX	3,00	50,0000	150,00
Pasta plástica sanfonada A4, cor fumê, com 12 divisórias -	UN	12,39	7,0000	86,73
Grampeador de mesa, capacidade de grampear 100 folhas, para grampo 23/6 até 23/13 -	UN	36,00	1,0000	36,00
Pasta catálogo com aproximadamente 50 folhas -	UN	7,00	6,0000	42,00
Capa para encadernação, tamanho A4, na cor preta -	UN	0,21	100,0000	21,00
Corretivo em fita 10mx4mm, caixa com 06 unidades, modelo: OF/7072 -	CX	15,00	5,0000	75,00
Grampeador - em metal, com capacidade 200 grampos 24/6-26/6-23/8, med. aprox. 160 (c)x65(a)x38(l) mm, com trilho cromado, base 12cm, grampeia até 50 folhas	UN	24,90	2,0000	49,80
Prancheta - vertical A4, com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, med aprox.. 33cmx23cm, espessura 5mm, cor fumê	UN	7,00	5,0000	35,00
<b>Total da Compra</b>				<b>3.846,67</b>

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EJAK SUPRIMENTOS PARA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.503.028/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pen drive USB 16 GB -	UN	29,84	5,0000	149,20
Pen drive USB 16 GB -	UN	29,84	5,0000	149,20
Pano de prato 100% algodão c/ bainha, riscado c/ imagem p/ pintura de desenhos sortidos com temas variados, tam. aprox.: 70cm x 50cm -	UN	4,49	50,0000	224,50
Porta retrato de plástico branco, básico, tam.: 10x15 cm (foto) -	UN	19,00	15,0000	285,00
Corante de alimentos. Conteúdo: 10ml. Cor: lilás. -	UN	7,95	3,0000	23,85
Corante de alimentos. Conteúdo: 10ml. Cor: vermelho. -	UN	7,95	3,0000	23,85
Caneta cilíndrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	CX	23,99	1,0000	23,99
Alfinete de segurança nº 01, pct com 100 und - tam 03cm, dourado	PAC	20,00	2,0000	40,00
Atilho de borracha nº18, pct 120 unidades -	PAC	1,85	5,0000	9,25
Caneta cilíndrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	CX	23,99	1,0000	23,99

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Caneta cilíndrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	CX	23,99	1,0000	23,99
<b>Total da Compra</b>				976,82
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.228.157/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: tecnologia de impressão: jato de tinta de 4 cores (CMYK), tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, velocidade de impressão ISO: em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC), tamanho máximo da cópia: A4 e carta; especificações do scanner: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas CIS colorido. resolução óptica: 1200 dpi -	UN	1.150,00	2,0000	2.300,00
<b>Total da Compra</b>				2.300,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICO:	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.779.255/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Ar condicionado split 9.000 BTUs quente/frio, na cor branca, com condensador horizontal e evaporadora, que desumidifica, refrigera, ventila e aquece, tendo a função inverter que proporciona menor nível de ruído, maior estabilidade da temperatura e economia de energia; tensão/voltagem de 220V; resfriamento rápido; operação econômica; ajustes automáticos; controle remoto - Garantia mínima um ano.	UN	1.484,99	1,0000	1.484,99
<b>Total da Compra</b>				1.484,99
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE II	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	33.848.018/0001-05	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V -	UN	365,00	1,0000	365,00
<b>Total da Compra</b>				365,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Luminária LED slim de sobrepor 32W, luz fria, medindo 1,20m -	UN	39,92	10,0000	399,20
<b>Total da Compra</b>				399,20
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Assento sanitário oval almofadado, universal -	UN	30,00	4,0000	120,00
Cabo extensor de alumínio para adaptar em rodos, com 02 metros de comprimento -	UN	39,90	2,0000	79,80
Botina coturno masculina, feita em couro, com cano médio, recorte em cor contrastante na parte traseira, amarração em cadaço, palmilha macia e solado em borracha tratorada, altura do cano: 15cm, circunferência do cano: 31cm, altura do solado: 4cm, largura da sola: 11cm, na cor café, número 42 -	PAR	89,00	2,0000	178,00
<b>Total da Compra</b>				377,80

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAPEL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.893.461/0001-54	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco de papel para alimentos em geral, branco, com dimensões de aproximadamente 13cm comprimento x 27cm altura x 6cm largura -	UN	0,12	500,0000	60,00
Saco plástico medindo 20x30cm, bobina com no mínimo 700 plásticos -	UN	20,00	3,0000	60,00
Saco Plástico medindo 40x30cm, bobina com no mínimo 700 plásticos -	UN	30,00	3,0000	90,00
Toalha banho - cor escura, medindo aprox. 2 metros	UN	11,00	10,0000	110,00
Guardanapo de papel aprox. 24cmx22cm, pct com 50 und - folha simples, branca	PAC	0,83	10,0000	8,30
Prato descartável de plástico, cor branco, tamanho aprox. 18x18cm, pct. c/ 10 und -	PAC	1,40	10,0000	14,00
Prendedor de roupa pct c/12 - de polipropileno, com alta resistência e impacto de calor (prendedores coloridos, fortes e resistentes)	PAC	1,61	5,0000	8,05
Vassoura de palha com cabo -	UN	14,84	5,0000	74,20
<b>Total da Compra</b>				424,55
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	MARCELA MARTINS DOS SANTOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.874.152/0001-19	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Álcool etílico hidratado 46° INPM, limpador doméstico de uso geral, limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bactérias, emb. de 01 litro -	UN	5,00	30,0000	150,00
<b>Total da Compra</b>				150,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.811.487/0001-71	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,47	40,0000	138,80
Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml -	UN	6,37	10,0000	63,70
Repelente - inseto spray 200ml, fórmula especialmente desenvolvida para repelir insetos como: mosquitos, pernilongos, borrachudos, muriçocas e mosquito da dengue; deve oferecer proteção por até 2 horas; uso adulto e infantil, devendo ser aplicado nas áreas expostas; reaplicar de 2 em 2 horas; spray refrescante com Aloe Vera; dermatologicamente testado; hipoalergênico; com DEET	UN	28,87	10,0000	288,70
<b>Total da Compra</b>				491,20
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.343.695/0001-70	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Alvejante sem cloro, tira manchas difíceis, embalagem de 02 litros -	UN	12,02	40,0000	480,80
<b>Total da Compra</b>				480,80
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.986.684/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Vassoura de nylon com cabo, cerdas longas, 12cm de altura -	UN	3,94	5,0000	19,70
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -	PAC	0,45	30,0000	13,50

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g -	UN	2,30	60,0000	138,00
Lava roupas em pó multiatuação, remove as manchas mais difíceis, poder acelerado, 1kg -	UN	8,40	12,0000	100,80
<b>Total da Compra</b>			272,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	LA SOUZA DE ANDRADE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.393.998/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade -	PAC	0,50	50,0000	25,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros cada -	CX	46,00	6,0000	276,00
Lixeira com pedal - 50 litros, em polietileno de alta densidade e propileno de alta resistência	UN	48,00	10,0000	480,00
<b>Total da Compra</b>			781,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de móveis sob medida e instalados na farmácia da Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada				
<b>Fornecedor</b>	JÚLIO CESAR DE QUADROS 00060624078	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.064.500/0001-80	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Armário em MDF branco 18mm, medindo aproximadamente: 2,16m de comprimento, 55cm de largura e 1,98m de altura, sendo o armário com 02 (duas) portas de correr (1,08m cada porta) com chave e puxador de inox em barra de 1,98m, contendo 03 (três) divisórias internas fixas; modelo e medidas conforme prancha 1/3 em anexo; -	UN	1.580,00	1,0000	1.580,00
Escritivaninha em MDF branco 18mm, aberta (parte da frente e de trás), contendo suporte para teclado com corredeira e divisórias, conforme modelo e medidas da prancha 2/3 em anexo -	UN	595,00	1,0000	595,00
Armários em MDF branco 18mm, medindo aproximadamente: 3,61m de comprimento, 45cm de largura e 2m de altura, aberto na parte da frente, com divisórias internas horizontais e verticais fixas, conforme prancha 3/3 em anexo -	UN	1.660,00	2,0000	3.320,00
<b>Total da Compra</b>			5.495,00	

<b>Órgão Requisitante</b>	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	48,90	2,0000	97,80
Açúcar tipo cristal, pct de 05 kg -	PAC	14,90	2,0000	29,80
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -	UN	13,50	3,0000	40,50
<b>Total da Compra</b>			168,10	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
tecido TNT azul liso - rolo 1,40m	M	1,20	10,0000	12,00
Tecido TNT vermelho liso - rolo 1,40m	M	1,20	10,0000	12,00
Tecido TNT amarelo liso - rolo 1,40m	M	1,20	10,0000	12,00
Tecido TNT preto liso - rolo 1,40m	M	1,20	10,0000	12,00
<b>Total da Compra</b>			48,00	

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ao vivo "Transferência de Recursos do Sistema Único de Assistência So				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	249,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	249,00			249,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Folha de EVA 60 cm x 40 cm x2 mm na cor verde esmeralda -		UN	0,80	10,0000
Tinta guache 250ml, cor marrom -		UN	1,77	3,0000
Tinta guache 250ml cor rosa -		UN	1,77	3,0000
Cola branca escolar lavável, 40g -		UN	0,59	5,0000
Caneta marca texto - cor laranja		UN	0,85	5,0000
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -		UN	0,90	2,0000
Pasta aba elástico ofício cristal, em polipropileno, dimensões aproximadas 33,5x24x0,5cm -		UN	0,98	10,0000
Tinta guache 250ml, cor violeta -		UN	1,77	3,0000
Caneta destaca texto na cor amarela -		UN	0,82	5,0000
Caneta destaca texto na cor verde -		UN	0,81	5,0000
Canetinha c/ 12 cores -		UN	1,75	1,0000
Giz de cera -		CX	0,80	10,0000
Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm -		UN	1,35	10,0000
<b>Total da Compra</b>	74,13			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster -		UN	2,20	5,0000
Isqueiro - tamanho normal		UN	1,35	2,0000
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -		UN	2,44	3,0000
<b>Total da Compra</b>	21,02			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Clips metálico N° 8/0 caixa com no mínimo 25 und -		UN	1,99	2,0000
Tecido TNT branco liso - rolo 1,40m		M	1,13	10,0000
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	2,30	5,0000
<b>Total da Compra</b>	26,78			

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EDUARDO RITA BEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.539.470/0001-93	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Corretivo em fita - 4mmx12m		UN	4,44	5,0000
<b>Total da Compra</b>	22,20			22,20
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	MÁRCIO LOSEKANN & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.047.089/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kit com 100 botões para tecido, cores sortidas com 1,5cm de diâmetro e dois furos -		UN	30,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	60,00			60,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.745.966/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i7; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2400MHz; Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot ); Armazenamento: 1TB; Sistema Operacional: Windows 10 PRO pré-instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Processador Modelo: 8550U - 1.80GHz; Resolução da Tela -		UN	5.068,90	1,0000
<b>Total da Compra</b>	5.068,90			5.068,90
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -		L	2,25	1,0000
Gasolina comum -		L	76,62	1,0000
Gasolina comum -		L	2,10	1,0000
Gasolina comum -		L	75,90	1,0000
<b>Total da Compra</b>	156,87			156,87
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Esponja lã de aço -		PAC	0,95	10,0000
Água sanitária 2lt -		UN	2,90	20,0000
Desinfetante uso geral, elimina germes e bacterias, 2 litros -		UN	2,69	30,0000
Pedra sanitária com suporte para banheiro, minimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -		UN	0,96	40,0000
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -		UN	1,48	20,0000
<b>Total da Compra</b>	216,20			216,20
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Tinta guache 250ml cor azul celeste -	UN	1,90	3,0000	5,70
Tinta guache fantasia glitter 6 cores 15 ml -	UN	3,50	15,0000	52,50
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	13,28	10,0000	132,80
<b>Total da Compra</b>		191,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.828.722/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Folha de EVA, sem defeito, medindo 40X60 cm de comprimento e 2 mm de espessura; na cor azul brasil -	UN	0,95	10,0000	9,50
Folha de EVA, sem defeito, medindo 40X60 cm de comprimento e 2 mm de espessura; na cor prata -	UN	0,94	10,0000	9,40
Folha de Eva decorado com glitter, sem defeito 40x48cmx2mm de espessura na cor vermelho -	FL	2,59	10,0000	25,90
Folha de Eva decorado com glitter, sem defeito 40x48cmx2mm de espessura na cor verde -	FL	2,68	10,0000	26,80
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 2 mm na cor amarela -	UN	0,89	10,0000	8,90
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 2 mm na cor branca -	UN	0,95	10,0000	9,50
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 2 mm na cor laranja -	UN	0,96	10,0000	9,60
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 2 mm na cor marrom -	UN	0,91	10,0000	9,10
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 2 mm na cor preta -	UN	0,93	10,0000	9,30
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 2 mm na cor vermelho -	UN	0,93	10,0000	9,30
<b>Total da Compra</b>		127,30		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.552.106/0001-21	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Grampo 23/13, cx. com 5000 -	CX	12,99	2,0000	25,98
<b>Total da Compra</b>		25,98		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Folha de EVA com glitter, sem defeito, medindo 40X48 cm de comprimento e 2 mm de espessura; na cor azul celeste -	UN	2,45	10,0000	24,50
Suporte para fita adesiva - com lâmina reposicionável, base emborrachada, anti derrapante e estrutura resistente. Formato para fitas de 25mm ou 75mm de diâmetro, Balão nº 07, pct com 50 und - nas cores azul, verde, vermelho, amarelo, branco, rosa e preto	UN	23,20	2,0000	46,40
Pasta AZ Larga (montada) - com visor	PAC	3,90	20,0000	78,00
	UN	6,80	10,0000	68,00
Livro ata preto c/ 200 folhas -	UN	16,98	5,0000	84,90
Porta clips com imã fumê, cor preto -	UN	3,00	4,0000	12,00
Balão POÁ preto com bolinhas brancas nº 10, pct com 25 und -	PAC	14,90	1,0000	14,90
Balão POÁ branco com bolinhas pretas nº10, pct com 25 und -	PAC	14,99	1,0000	14,99
Folha de EVA com glitter 40x48x2mm. cor azul celeste -	UN	2,20	10,0000	22,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Baralho pinguim Azul, tipo de carta: cartão couche 305g, tamanho da carta: bridge size 57 x 89mm. Quantidade de cartas: 55 cartas (52 cartas + 2 curingas + carta garantia) tipo de embalagem: caixa unitária. Produto de alta qualidade. Não transparente, atóxica e reciclável. Cartão Couche com alta rigidez. Fácil deslize e agradável manuseio. -	UN	11,89	6,0000	71,34
Folha de EVA com glitter, sem defeito, medindo 40X48 cm de comprimento e 2 mm de espessura; na cor dourada -	UN	2,48	10,0000	24,80
Folha de EVA co glitter, sem defeito, medindo 40X48 cm de comprimento e 2 mm de espessura; na cor rosa -	UN	2,50	10,0000	25,00
Balão POÁ azul com bolinhas brancas nº 10, pct com 25 und -	PAC	14,90	1,0000	14,90
Balão POÁ lilás com bolinhas brancas nº 10, pct com 25 und -	PAC	14,90	1,0000	14,90
Fita adesiva crepe - papel saturado, na cor branca, medindo 48mmx50m	UN	7,00	20,0000	140,00
Bobina de papel semi kraft pardo puro 100% celulose - monolúcido 80gr, 60cmx130m	UN	48,70	1,0000	48,70
Papel para desenho - cor branco A4 50 folhas 180 g/m² 210mmx297mm	PAC	5,50	5,0000	27,50
Pilha alcalina AAA, pct com 02 und -	UN	2,29	24,0000	54,96
<b>Total da Compra</b>				<b>787,79</b>

**Objeto da Compra** Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade**Fornecedor** ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 14.228.157/0001-83**Descrição do Produto**

Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-9400 Coffee Lake 9ª Geração 2.90 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151 – 9ª/8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express 2.0 x1, Serial: 1 Conector Interno; Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, Armazenamento: 1 x M.2 Socket 3, com M Key, suporte a dispositivos de armazenamento tipo 2242/2260/2280 e 04 SATA III 6 GB/s, 4+2 Portas USB 2.0. 2+2 Portas USB 3.0. -

**Total da Compra** 3.139,00

Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
UN	3.139,00	1,0000	3.139,00

**Objeto da Compra** Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade**Fornecedor** LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE II**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 33.848.018/0001-05**Descrição do Produto**

Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W -

**Total da Compra** 730,00

Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
UN	365,00	2,0000	730,00

**Objeto da Compra** Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da**Fornecedor** DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAF**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 05.893.461/0001-54**Descrição do Produto**

Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor escura -

Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
UN	3,95	4,0000	15,80

Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -

UN	13,49	6,0000	80,94
----	-------	--------	-------

Prato descartável, tamanho 15cm, cor branco, embalagem com 15 unidades cada -

PAC	0,85	10,0000	8,50
-----	------	---------	------

Esponja dupla face med. aprox. 40x67x20mm -

UN	0,41	20,0000	8,20
----	------	---------	------

Vassoura de palha com cabo -

UN	14,84	3,0000	44,52
----	-------	--------	-------

Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M -

PAR	3,75	20,0000	75,00
-----	------	---------	-------

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Total da Compra</b>	232,96				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	23.874.152/0001-19		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Sabonete líquido concentrado 5 lts - aromas erva doce e camomila, frutas vermelhas e açai		UN	10,70	2,0000	21,40
Rodo de borracha 40cm c/borracha dupla, com cabo -		UN	3,45	2,0000	6,90
Álcool etílico hidratado 46° INPM, limpador doméstico de uso geral, limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bactérias, emb. de 01 litro -		UN	5,00	20,0000	100,00
<b>Total da Compra</b>	128,30				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.811.487/0001-71		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml -		UN	6,37	5,0000	31,85
<b>Total da Compra</b>	31,85				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.986.684/0001-03		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	0,45	20,0000	9,00
Limpeza geral festa das flores,500ml, 12 horas de perfume -		UN	3,60	20,0000	72,00
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de 01kg -		CX	8,40	8,0000	67,20
Saponáceo cremoso -		UN	2,46	6,0000	14,76
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml -		UN	3,60	40,0000	144,00
Vassoura de nylon com cabo, cerdas longas, 12cm de altura -		UN	3,94	3,0000	11,82
Limpador com brilho para piso 500ml -		UN	3,60	20,0000	72,00
<b>Total da Compra</b>	390,78				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	LA SOUZA DE ANDRADE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.393.998/0001-65		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade -		PAC	0,50	50,0000	25,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros cada -		CX	46,00	10,0000	460,00
<b>Total da Compra</b>	485,00				
<b>Órgão Requisitante</b>	AGRICULTURA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Macacão GG manga Longa - cor azul		UN	98,00	5,0000	490,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Óculos de sol de segurança com proteção contra raios UVA/UVB, masculino -	UN	26,90	4,0000	107,60
<b>Total da Compra</b>				597,60
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pen drive USB com protetor 32 GB -	UN	29,85	3,0000	89,55
<b>Total da Compra</b>				89,55
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	85,00	10,0000	850,00
Prestação de serviços de solda mig -	h	90,00	5,0000	450,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	85,00	11,0000	935,00
Prestação de serviços de solda mig -	h	90,00	3,0000	270,00
<b>Total da Compra</b>				2.505,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Umificador de dedos -	UN	1,40	1,0000	1,40
Pasta - AZ, com visor tamanho ofício	UN	6,44	8,0000	51,52
Pasta aba elastica, tam. ofício, em polipropileno, c/ elastico da cor da pasta, espessura 0,30mm -	UN	1,07	5,0000	5,35
Cola em bastão 40gr, não tóxica -	UN	1,59	2,0000	3,18
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -	UN	0,90	2,0000	1,80
Apontador de lápis, em metal -	UN	0,60	2,0000	1,20
Tesoura doméstica 17,7cm, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	3,00	1,0000	3,00
Marcador p/ quadro branco cor verde -	UN	1,40	2,0000	2,80
Caneta vermelha para quadro branco -	UN	1,41	2,0000	2,82
<b>Total da Compra</b>				73,07
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fita adesiva 12x33mm, transparente, polipropileno -	UN	0,69	2,0000	1,38
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -	UN	2,30	2,0000	4,60
Caneta esferográfica ponta média 1.0mm, trilux, embalagem com 3 unidades nas cores azul/preta/vermelha -	PAC	2,45	2,0000	4,90
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -	UN	20,00	1,0000	20,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Total da Compra</b>	30,88				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	EDUARDO RITA BEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.539.470/0001-93		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -		CX	3,44	1,0000	3,44
Bloco de notas adesivas - coloridas, 38mmx50mm, 4 unidade com 100 folhas cada		PAC	2,49	2,0000	4,98
<b>Total da Compra</b>	8,42				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer					
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo diesel S10 -		L	2.000,00	1,0000	2.000,00
Óleo diesel S10 -		L	607,02	1,0000	607,02
Óleo diesel S10 -		L	2.800,00	1,0000	2.800,00
Gasolina comum -		L	249,01	1,0000	249,01
Gasolina comum -		L	266,80	1,0000	266,80
Óleo diesel S10 -		L	677,75	1,0000	677,75
Óleo diesel S10 -		L	3.000,00	1,0000	3.000,00
Óleo diesel S10 -		L	822,08	1,0000	822,08
<b>Total da Compra</b>	10.422,66				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le					
<b>Fornecedor</b>	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.176.887/0001-27		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -		L	4,50	52,0000	234,00
<b>Total da Compra</b>	234,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da					
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Garrafa térmica, com capacidade de 5 litros, modelo supertermo com conservação térmica de 10 horas, material interno em Poliuretano, material externo plástico, sistema de servir Rolha Clean, fundo rebaixado para facilitar o ato de servir, resistente e durável, alça ergonômica. -		UN	35,00	3,0000	105,00
<b>Total da Compra</b>	105,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.783.106/0001-41		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -		UN	29,00	3,0000	87,00
<b>Total da Compra</b>	87,00				

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Repelente com princípio ativo Scaridin, com base de dietiltoluamida, aprovado pela ANVISA, spray, embalagem de aproximadamente 200ml -		UN	50,00	8,0000
<b>Total da Compra</b>	400,00			<b>Valor Total</b>
				400,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.076.968/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	13,28	20,0000
Caderno universitário, folhas brancas, capa dura com espiral, 96 folhas, formato 200mm x 275mm -		UN	3,95	3,0000
Prendedor de papel 42mm, caixa com 12 unidades -		CX	3,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	280,45			<b>Valor Total</b>
				280,45
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.552.106/0001-21	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Papel contact - transparente		M	1,11	10,0000
Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox -		UN	0,40	2,0000
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -		CX	5,14	1,0000
<b>Total da Compra</b>	17,04			<b>Valor Total</b>
				17,04
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	PEGASUS ATACADISTA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.797.430/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Calculadora de mesa 12 dígitos - tamanho grande, 02 fontes de energia: bateria e solar, auto desliga		UN	12,00	2,0000
Visor e Etiqueta para pasta suspense, na cor branco, cx com 50 und -		CX	4,60	1,0000
Caneta esferográfica 1.0mm, cor azul, trilux, tinta que não borra, escrita macia -		UN	0,50	5,0000
Prancheta - vertical A4, com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, med aprox.. 33cmx23cm, espessura 5mm, cor fumê		UN	7,00	2,0000
Papel vergê - 180gr/m <sup>2</sup> tamanho A4, pct com 50 folhas, na cor creme ou água marinha		PAC	10,00	1,0000
Pilha alcalina AAA, pct com 02 und -		UN	2,29	8,0000
<b>Total da Compra</b>	73,42			<b>Valor Total</b>
				73,42
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	EJAK SUPRIMENTOS PARA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.503.028/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -		CX	2,71	1,0000
Atilho de borracha nº18, pct 120 unidades -		PAC	1,85	1,0000
<b>Total da Compra</b>	4,56			<b>Valor Total</b>
				4,56

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Botina de couro, masculina, na cor preta, costuras duplas, com elástico lateral nº 42 -	PAR	46,00	5,0000	230,00
Luva de malha pigmentada, punho com elástico, com pigmentos de PVC nas palmas e nos dedos, tamanho G -	PAR	4,40	4,0000	17,60
Protetor auditivo, tamanho único - copolímero, com crodão	PAR	0,96	20,0000	19,20
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	PAR	79,40	3,0000	238,20
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº37 -	PAR	79,40	1,0000	79,40
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº40 -	PAR	69,85	2,0000	139,70
<b>Total da Compra</b>				724,10

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.811.487/0001-71	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	19,98	8,0000	159,84
<b>Total da Compra</b>				159,84

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da				
<b>Fornecedor</b>	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.986.684/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Luva de latex, tamanho XG -	PAR	3,90	4,0000	15,60
<b>Total da Compra</b>				15,60

<b>Órgão Requisitante</b>	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.052.779/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cadeira secretária fixa, pé palito, assento e encosto estofado em espuma injetada, na cor azul ou preta, capacidade peso até 110kg, pintura epóxi - Garantia mínima seis	UN	113,00	4,0000	452,00
<b>Total da Compra</b>				452,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.606.109/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Adesivo plástico 75 gramas -	UN	2,45	20,0000	49,00
Curva 50mm para caixa d'água -	UN	7,50	10,0000	75,00
Cano de PVC 50 mm, barra de 6m -	UN	44,94	20,0000	898,80
Registro de esfera 50 mm, soldável -	UN	13,25	20,0000	265,00
<b>Total da Compra</b>				1.287,80

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.745.966/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Arquivo de aço para escritório pasta suspensa, 4 gavetas, com chave, aço EA-602/26, cor cinza. Com as seguintes dimensões: Larura 47cm, Altura: 135cm, profundidade: 57cm - Garantia mínima três meses		UN	488,50	1,0000
<b>Total da Compra</b>	488,50			488,50
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -		L	159,85	1,0000
Gasolina comum -		L	149,20	1,0000
<b>Total da Compra</b>	309,05			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Adaptador interna 3/4 manga preta -		UN	1,25	30,0000
Adaptador soldável para caixa de água 3/4 -		UN	1,00	15,0000
<b>Total da Compra</b>	52,50			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
União redução 3/4 x 1" -		UN	1,49	20,0000
<b>Total da Compra</b>	29,80			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.195.733/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Rádio portátil boombox NBX-13, entrada USB auxiliar, rádio AM/FM, 6W, cor prata ou preto, 220w - Garantia mínima um ano		UN	279,99	1,0000
<b>Total da Compra</b>	279,99			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.228.157/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho telefônico sem fio TS3110, com display luminoso, identificador de chamada e tecnologia dect 6.0, cor preto - Garantia mínima um ano		UN	138,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	276,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Adaptador 50 mm com anel para caixa d'água -		UN	10,11	20,0000
<b>Total da Compra</b>	202,20			

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/07/2020 até 31/07/2020

Conexão mangueira união interno 3/4 -	UN	0,74	10,0000	7,40
<b>Total da Compra</b>			209,60	

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	Itaca Eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.845.457/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Adaptador 25mm com anel para caixa de água -	UN	4,97	25,0000	124,25
União PEAD 25mm -	UN	8,39	30,0000	251,70
Boia mecânica 3/4 -	UN	6,50	20,0000	130,00
<b>Total da Compra</b>			505,95	

<b>Órgão Requisitante</b>	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a multa pelo atraso no recolhimento do IRRF retido nas prestações de serviço ao município, co				
<b>Fornecedor</b>	SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.394.460/0058-87	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Multa -	UN	50,46	1,0000	50,46
<b>Total da Compra</b>			50,46	

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a juros pelo atraso no recolhimento do IRRF retido nas prestações de serviço ao município, co				
<b>Fornecedor</b>	SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.394.460/0058-87	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Juros -	UN	3,93	1,0000	3,93
<b>Total da Compra</b>			3,93	

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>7/2020</b>	389.166,98
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>7/2020</b>	389.166,98